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معکوس

علم اقتصاد می‌گوید هر چه تقاضا بیشتر باشد قیمت 
عرضه برای مصرف‌کنندگان تنزل کاهش پیدا می‌کند 
چرا که با تقاضای بیشتر عرضه‌کنندگان سود لازم 
را به‌دست خواهند آورد. اکنون در کشور ما با وجود 
مناسبت‌های خاص برای استقبال از اجناس و خدمات 
مانند حمل‌و‌نقل این نسبت کاماً جای خود را عوض 
می‌کند به‌طوری که با تقاضاهای بیشتر شاهد گرانی 
اجناس و خدمات می‌شویم. نمونه این مورد را به نقل 
از دبیر انجمن صنفی دفاتر خدمات مسافرتی خراسان 
رضوی می‌شنویم که در حالی که قیمت مصوب 
بلیت‌های پروازی مشهد به نجف ۹/۵ میلیون تومان 
تعیین شده بود، اما با واگذاری فروش تمام بلیت‌های 
اربعین به ۳ آژانس در تهران، در حال حاضر پروازهای 
مشهد به نجف از ۱۴ تا ۱۷ میلیون تومان به فروش 
می‌رسد. فرهاد دوایی در خصوص کمبود بلیت‌های 
پروازی و افزایش قیمت آن‌ها برای سفرهای اربعین اظهار 
کرد: متأسفانه سازمان هواپیمایی کشوری بلیت‌فروشی 
سفرهای اربعین را به ۳ اپلیکیشن علی‌بابا، اسنپ و فلای 
تودی واگذار کره است. در حالی که علی‌بابا ۲ ماه قبل 
به علت گران‌فروشی به حالت تعلیق درآمده بود. وی 
افزود: این ۳ اپلیکیشن هرگونه که بخواهند بلیت‌ها 
را به فروش می‌رسانند. یعنی آژانس‌های مسافرتی 
در مشهد هیچ‌گونه کاری انجام نمی‌دهند. همچنین 
قیمت‌های مصوب برای پروازهای اربعین به هیچ وجه 
رعایت نمی‌شود. در حال حاضر عرضه پایین و تقاضا 
برای سفرهای اربعین زیاد است. اگر پروازهای بیشتری 
به سفرهای اربعین اختصاص می‌دادند، قیمت بلیت ۹/۵ 
میلیون تومانی مشهد به نجف پابرجا باقی می‌ماند، اما 
در حال حاضر بلیت هواپیمای مشهد به نجف از ۱۴ تا 
۱۷ میلیون تومان به فروش می‌رسد. براستی که با وجود 
عرضه اندک برای بلیت‌های اربعین قطعاً بازار سیاه به 
وجود خواهد آمد و قیمت بالا برای بلیت‌ها ارائه می‌شود. 
در صورتی که اگر وزارت راه و سازمان هواپیمایی توزیع 
بلیت را به نحو احسن انجام می‌داد این اتفاق صورت 
نمی‌گرفت. در حال حاضر تعداد پروازها را کاهش داده 
و قیمت‌ها را افزایش داده‌اند. به گفته بسیاری از فعالان 
صنعت گردشگری زیارتی و ساحتی این انحصار است 

که صنعت گردشگری کشور را طبقه‌بندی کرده است. 3

رئیس سازمان سیما، منظر و 
فضای سبز شهری شهرداری 

شیراز تأکید کرد:

اجرای طرح 
سامان‌دهی تمثال‌های 

مطهر شهدا

2

وزیر کشور:
حماسه راهپیمایی اربعین

 ظهور و بروز حضور مردم در 
صحنه است

احمد وحیدی، وزیر کشور در یکصدوهفدهمین 
نشست ستاد مرکزی اربعین سخن می‌گفت به 
ابلاغیه اخیر رئیس‌جمهوری اشاره کرد و افزود: 

آیت‌ا... رئیسی...

رئیس‌جمهور عنوان کرد: 
مسجد جایگاهی برای رفع فقر 

و محرومیت
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در 
نخستین آیین ملی »تکریم فعالان مساجد 
گفت: جریان استکبار تاش می‌کند با به 
راه انداختن جنگ و خونریزی و گروه‌های 

تکفیری در بین مسلمانان ایجاد...

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 

پیگیر اجرای قانون مشاغل سخت و زیان‌آور برای خبرنگاران هستم
صفحه5
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مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس خبر داد:
استقرار کادر درمانی هلال احمر فارس در سامرا و بلد در ایام اربعین

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:
377        عکاسان خبری بحق ایثارگران جبهه رسانه‌‎ای هستند
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رئیس قوه مقننه خبر داد:
تأکید بر روابط دوجانبه 
اقتصادی و بین‌المللی با 

الجزایر
محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس پس از 
نشست دوجانبه مشترک با ابراهیم بوغالی، 
همتای الجزایری خود در جمع خبرنگاران، 

بیان کرد: یکی از نکات مهمی که... 2

 تناقض در نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانکی در فارس؛ 

 سی از سی‌ویک
مانده وام‌های پرداختی تا پایان تیرماه امسال نسبت 
به سال 1401 با افزایش 35 درصدی همراه شد و 
رقم کل مانده سپرده‌ها نیز به 7,697 هزار میلیارد 
تومان رسید. عملکرد بانک‌های استان فارس نشان 
می‌دهد که این استان پهناور رتبه چهارم کشوری در 
میزان سپرده‌گذاری و تسهیلات را دارد. به‌طوری که 
با پرداخت 1500 میلیارد تومان تسهیلات در تیرماه 
رتبه چهارم را به خود اختصاص داد، همچنین میزان 

سپرده‌گذاری مردم در بانک‌های استان رقمی بیش از 
3 هزار میلیارد تومان است. سال‌هاست که بانک‌های 
استان فارس به دلیل خساست، نه تنها تغییری در 
روند پرداخت تسهیلات به سرمایه‌گذاران و صنعتگران 
انجام نداده‌اند، بلکه با اعمال سختگیری‌های بیشتر 
سرمایه‌گذاران را از ادامه روند فعالیت دلسرد می‌کنند. 
بانک‌های استان تهران با جذب 4,132 هزار میلیارد 

صفحه 3تومان سپرده در 4 ماه ابتدایی امسال...

شیراز صاحب دبیرخانه 
فرهنگ شهروندی شد
صفحه 7

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:
 لایحه عفاف و حجاب هنوز به شورای 

نگهبان ارسال نشده است
ایسنا، محسن پیرهادی، عضو هیئت رئیسه مجلس 
شورای اسامی درباره برخی اخبار منتشره شده مبنی 
بر اینکه لایحه حجاب و عفاف از کمیسیون حقوقی به 
شورای نگهبان ارسال شده است، اظهار کرد: بعد از رأی 
مجلس شورای اسلامی برای بررسی لایحه عفاف و حجاب 
طبق اصل ۸۵ قانون اساسی‌ )بررسی در کمیسیون به 
جای صحن( این لایحه به کمیسیون حقوقی و قضایی 

ارجاع شد.
وی اضافه کرد: روال بررسی طرح‌ها و لوایح طبق اصل ۸۵ 
قانون اساسی بدین‌گونه است که بعد از اتمام رسیدگی 
در کمیسیون، گزارش به صحن علنی برای تعیین مهلت 
اجرای آزمایشی ارجاع می‌شود و بعد از آن گزارش به 
شورای نگهبان فرستاده خواهد شد لذا صحن علنی 
درباره محتوای گزارش ورود نخواهد داشت و تنها مهلت 
اجرای آزمایشی را تعیین می‌کند؛ این روال در مورد 

لایحه حجاب و عفاف هم مطرح است.
این عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی تصریح 
کرد: تاکنون کمیسیون حقوقی و قضایی گزارش خود 
درباره پیشنهاد مهلت اجرای آزمایشی لایحه عفاف و 
حجاب را به صحن علنی نداده است لذا هنوز مصوبات 
کمیسیون به شورا ارجاع نشده است چون ارجاع مصوبات 
درباره لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان بعد از 
 تصویب مدت اجرای آزمایشی آن در صحن علنی 

صورت می‌گیرد.

وزیر دادگستری:
 حکم انفصال رئیس سازمان سنجش 

سوءتفاهم حقوقی بود که رفع شد
فارس، امین ‌ حسین رحیمی ، وزیر دادگستری گفت: اگر 
داوطلبی تقلب نکرده باشد، جای نگرانی وجود ندارد و اگر 
فردی تقلب هم کرده باشد نمی‌تواند از قوانین فرار کند 
و این موضوع مورد تأکید دیوان عدالت اداری و سازمان 
سنجش و حکم انفصال رئیس سازمان سنجش سوءتفاهم 
حقوقی بود که رفع شد. وزیر دادگستری در ادامه سخنان 
خود در مورد حمایت از کودکان اظهار کرد: مطابق قانون، 
وزارت دادگستری وظیفه حمایت از اطفال و نوجوانان را 
به‌عهده دارد و سال گذشته علی‌رغم همه تلاش‌ها نمره 
خود را در زمینه حمایت از کودکان منفی اعلام کردم 
و قول داده بودم که امسال این وضعیت بهبود یابد که 
اقدامات بسیاری در زمینه حمایت از کودکان انجام شده 
است. وی ادامه داد: یکی از مشکلاتی که کودکان به 
ویژه کودکان بدسرپرست و بی‌سرپرست داشتند، در مورد 
نحوه نگهداری آنها است که مطابق قانون تا پیش از این 
اگر کودکی بی‌سرپرست یا بدسرپرست بود بهزیستی این 
کودک را در یکی از مراکز خود یا مؤسسات دارای مجوز 

نگهداری می‌کرد. 
رحیمی افزود: بسیاری از خانواده‌های متقاضی 
فرزندخواندگی وضعیت مطلوبی دارند اما به عنوان مثال 
امکان اینکه یک ملک را به نام کودک ثبت کنند ندارند؛ 
بنابراین به دنبال این بودیم که کودکان را از ابتدا به طور 

موقت به خانواده‌های متقاضی بدهیم.

رئیس هیئت امنای ستاد دیه:
بیش از دوهزار بدهکار مهریه در 

زندان هستند
ایرنا، سید اسدا... جولایی، رئیس هیئت امنای ستاد دیه 
کشور گفت: اکنون ۱۲ هزار و ۶۵۰ زندانی جرایم غیر 
عمد در زندان به سر می‌برند که از این تعداد ۲۲۴۴ نفر 

بدهکاران مهریه و ۱۸۳ نفر هم بدهکاران نفقه هستند.
وی ادامه داد: امسال نیز سه هزار و ۲۷۴ زندانی جرایم 
غیر عمد از زندان آزاد شدند که از این تعداد ۳۱۴۲ نفر 

مرد و ۱۳۲ زن بودند.
جولایی با بیان اینکه طلبکاران همواره در خط مقدم 
برای آزادی زندانیان با ستاد دیه همکاری دارند، افزود: 
مبلغ بدهی مددجویانی که از ابتدای سال آزاد شدند، 
حدود ۴۲۰۰ میلیارد تومان بود که در نتیجه تلاش‌های 
کمیته‌های صلح و سازش، طلبکاران از ۲۳ درصد طلب 

خود گذشت کردند.
رئیس هیئت امنای ستاد دیه کشور گفت: حدود ۹۸ 
درصد زندانیان آزاد شده، بدهکاران مالی بودند و آمار 
بدهکاران ناشی از تصادفات فوتی و جرحی کاهش بسیار 
محسوس و اکنون تقریبا به صفر رسیده است و با اصلاح 
قانون به جای اینکه تعداد ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار زندانی در 

زندان باشند فقط ۱۲ راننده در زندان هستند.

رئیس‌جمهور پاکستان در دیدار 
با هیئت سعودی:

 از سرگیری روابط تهران و ریاض 
مایه مباهات جهان اسلام است

ایرنا، عارف علوی، رئیس‌جمهور پاکستان در دیدار با هیئت 
سعودی به ریاست توفیق بن فیضان الربیعه وزیر حج 
عربستان در اسام‌آباد پیرامون روابط دوجانبه، افزایش 
همکاری‌های مشترک در حوزه‌های اقتصادی و سرمایه 
گذاری، تحولات منطقه و مسائل جهان اسلام گفت وگو کرد. 
علوی با تمجید از رویکرد حاکمان عربستان در عادی‌سازی 
روابط خود با ایران، اظهار داشت که ازسرگیری روابط 
رسمی میان تهران و اسام‌آباد مایه افتخار و سرافرازی 
جهان اسام است. رئیس جمهور پاکستان با تأکید بر 
لزوم نقش آفرینی کشورهای اسامی برای دستیابی به 
اهداف مشترک، ابراز امیدواری کرد که عربستان نقش خود 
 را برای کمک به حل مناقشه فلسطین، کشمیر و مسائل

افغانستان ایفا کند.
وی همچنین درباره روابط پاکستان و عربستان نیز گفت که 
اسلام‌آباد متعهد به گسترش همکاری‌ها میان دو کشور در 

بخش‌های اقتصادی، سرمایه گذاری و فرهنگی است.
براساس این گزارش، وزیر حج عربستان در راس یک هیات 
سیاسی، اقتصادی و کارگزاران امور حج روز گذشته برای 
انجام سفری چهار روزه وارد اسلام‌آباد شد و دیدارهایی را 
با مقامات پاکستانی از جمله وزیر امور مذهبی و هماهنگی 
ادیان برگزار کرد. توفیق الربیعه در نشست خبری مشترک 
با وزیر امور مذهبی دولت انتقالی پاکستان اعلام کرد که 
عربستان علاوه بر کاهش هزینه‌های حج برای شهروندان 
پاکستانی، برای صدور روادید حج عمره با اعتبار ۹۰ روز 
و امکان بازدید زائران پاکستانی از دیگر شهرها و مناطق 

تاریخی عربستان موافقت کرده است.

ایرنا، ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص جزئیات 
توافق آزادسازی اموال ایران گفت: خوش بینیم که در بازه زمانی 
تعیین شده روند کار اجرا شود. براساس اطلاعاتی که تا این مرحله 
داریم مبتنی بر روند توافق، کار به شکل خوبی در حال انجام است.

سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص برخی مناسبت‌های جاری، 
اظهار داشت: سالروز کودتای آمریکایی انگلیسی ۲۸ مرداد علیه 
دولت ایران را پشت سر گذاشته‌ایم و به فرمایش مقام معظم رهبری 

این روز آغاز چالش میان ملت ایران و آمریکا است.  
وی گفت: آمریکا و انگلیس باید بخاطر ده‌ها سال دخالت در امور 
داخلی ایران و مقابله با مردم سالاری پاسخگو باشند. کنعانی 
همچنین افزود: در روز جهانی یادبود قربانیان تروریسم  را گرامی 
می‌داریم و ملت ایران نیز به عنوان قربانی بزرگ پدیده شوم 
تروریسم محسوب می‌شود. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان کرد: 
ایران در صف مقدم مبارزه با تروریسم در منطقه و جهان قرار دارد و 
سپاه پاسداران به تعریف رهبری انقلاب‌ بزرگترین سازمان مبارزه با 

تروریسم در جهان به حساب می آید.
محورهای گفت‌وگوی ایران و عربستان در سفر اخیر وزیر خارجه 

به ریاض
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص سفر وزیر خارجه به 
عربستان، گفت: این سفر در چارجوب دعوت رسمی وزیر خارجه 
سعودی از امیرعبداللهیان صورت گرفت و موضوعات مختلفی در این 
سفر مورد تبادل نظر قرار گرفت. طبیعی است که پس از هفت سال 

قطع روابط موضوعات گسترده‌ای وجود دارد.
وی بیان کرد: موضوعات دوجانبه سیاسی، موضوعات مهم اقتصادی 
و تجاری و موضوع مروبط به ایده مجمع گفتگوهای همکاری که در 
سفر چندی پیش وزیر خارجه کشورمان به برخی کشورهای خلیج 
فارس مطرح شده بود، بار دیگر در عربستان هم این ایده مطرح شد.  
کنعانی ادامه داد: طرف ایرانی اهداف ناظر بر این ایده را به عربستان 
گفت و مورد توجه مقامات آن کشور قرار گرفت و مورد بررسی آنها 

قرار خواهد گرفت.  

سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: با فضای مثبتی که در منطقه 
شاهد هستیم در مسیر گفتگو و تبادل نظر قرار داریم و گام‌های 
بعدی می‌تواند زمینه تشکیل چنین گفتگوهایی را فراهم آورد که 
می‌تواند به تامین منافع مشترک همه طرف‌های شمال و جنوب 

خلیج فارس منتهی شود.
وی افزود: موضوعات مرتبط با مسائل تجاری هم مطرح شد و در 
خصوص فعالسازی دوباره موافقتنامه‌های میان دو کشور گفتگوهای 
خوبی داشتیم، موضوعات مرتبط با امور گمرکی و اجتناب از اخذ 
مالیات مورد گفتگو قرار گرفت و قرار شد در اسرع وقت اجلاس 
کمیسیون مشترک همکاری های اقتصادی دو طرف فعال شود و 
امیدواریم با اقدامات دو طرف ثمرات پیشرفت این کار را شاهد 
باشیم. سخنگوی وزارت امور خارجه بیان داشت: طرف عربستانی 
مجدداً دعوت پادشاه عربستان از رئیسی را مورد تأکید قرار داد و 
اتفاق نظر وجود دارد که در زمان مناسب زمینه لازم برای این سفر 

انجام شود.
اجبار آمریکا به تمکین در توجه به حقوق ایران در موضوع 

آزادسازی اموال
سخنگوی وزارت امور خارجه در خصوص مطالبات ایران از کره 
جنوبی بیان داشت: توافقات و مذاکرات لازم با طرف کره جنوبی 

صورت گرفت و روند اجرایی آن شکل گرفت، دولت از مسیر احقاق 
حقوق ملت ایران کوتاهی نکرده و نخواهد کرد و این موضوع را 
همچنان به صورت جدی پیگیری می‌کنیم. وی گفت: این آزادسازی 
اموال و دارایی‌های ایران در حالی است که آمریکا با اعمال تحریم‌های 
یکجانبه تلاش بر مسدود سازی اموال ودارایی‌های ایران داشته، اما با 
تلاش دیپلماتیک و حقوقی خوبی که انجام دادیم آمریکا را مجبور به 

تمکین از توجه به حقوق ایران کردیم.
کنعانی در خصوص جزئیات اجرای توافق نیز خاطرنشان کرد: بازه 
زمانی مشخص در این ارتباط از سوی مقامات ذیربط کشورمان اعلام 
شده بود و حداکثر بازه زمانی که برای این کار در نظر گرفته شده 
حدودا تا سقف ۲ ماه بود و بر همین مبنا توافق میان طرفین شکل 
گرفت و روند اجرایی در حال پیشرفت است. بنابراین گمانه زنی‌های 
رسانه‌ای یا اظهار نظرها در این زمینه خیلی محل توجه نیست بلکه 

ما به روند کار توجه داریم و نتیجه کار برای ما حائز اهمیت است.
وی بیان داشت: خوش بینیم که در بازه زمانی تعیین شده روند کار 
اجرا شود. براساس اطلاعاتی که تا این مرحله داریم مبتنی بر روند 
توافق کار به شکل خوبی در حال انجام است. امیدواریم در سقف 
زمانی پیش بینی شده توافق به طور کامل اجرایی بشود و زمینه و 
اعتمادسازی لازم برای پیشرفت روند کار در حوزه‌های دیگر هم 
شکل بگیرد. کنعانی تصریح کرد: همچنین روند انتقال بخشی از 
داریی‌های ایران در عراق نیز انجام شده و این روند را هم با جدیت 

دنبال می‌کنیم.
کنعانی در خصوص موضوعات مورد مذاکره غیرمستقیم میان ایران 
و آمریکا اظهارداشت: گفتگوهای غیر مستقیم ایران و آمریکا در 
چارجوب مذاکراتی است که تعریف شده و از جمله آن گفت‌وگوها 
برای تبادل زندانیان و آزادی‌ زندانیان ایرانی از زندان‌های آمریکا و 

رفع مسدودسازی دارایی ها و اموال ایران صورت گرفته است.
سخنگوی وزارت امور خارجه تأکید کرد: هیچ برنامه‌ای برای 
گفت‌وگوی مستقیم بین ایران و آمریکا در حاشیه نشست مجمع 

عمومی سازمان ملل و جای دیگری وجود ندارد.

سخنگوی وزارت امور خارجه:

 روند آزادسازی اموال به شکل خوبی پیش می‌رود

ایسنا، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای، 
طی سخنانی در نشست شورای عالی قوه قضاییه  
با اشاره به در پیش بودن ایام اربعین سرور و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدا... الحسین )ع( و 
عظمت این مراسم که متفکران و جامعه‌شناسان 
و تحلیلگران جهانی را به صرافت تفکر و تحلیل 
بیشتر پیرامون این رخداد واداشته است، گفت: 
دولتین ایران و عراق همه تلاش خود را داشته 
باشند تا مراسم اربعین در کمال آرامش و امنیت 
و سلامت برگزار شود؛ در این راستا مسئولان در 
مراکز قضایی بویژه حوزه‌های قضایی استان‌هایی 
که در مسیر زوار اربعین هستند، نهایت مساعدت 
را در امور مربوطه برای رفاه حال زوار داشته باشند.
رئیس قوه قضاییه به مسئله ممنوع‌الخروجی برخی 
افراد که قصد شرکت در مراسم اربعین را دارند 
نیز اشاره کرد و گفت: برخی افراد که قصد شرکت 

در مراسم اربعین را دارند در مرز یا در فرودگاه 
متوجه می‌شوند که ممنوع‌الخروج هستند؛ چنانچه 
ممنوع‌الخروجی افراد مورد اشاره از ناحیه دستگاه 
قضایی صادر شده، باید فوراً قبل از عزیمت این 
افراد به آن‌ها اطلاع داد که ممنوع‌الخروج هستند 
و اینگونه نباشد که آن‌ها در مرز یا فرودگاه و در 
تازه متوجه ممنوع‌الخروجی  کنار خانواده‌های‌شان 
خود شوند؛ همچنین در چارچوب موازین قانونی 
و مقررات مساعدت‌های لازم در قبال این قبیل 
افراد صورت گیرد؛ البته برخی از افراد نیز از ناحیه 
بانک‌ها و یا سازمان امور مالیاتی ممنوع‌الخروج 
شده‌اند؛ برای نمونه فردی که در مقطعی عضو 
هیئت‌مدیره شرکتی بوده و به سبب مسائل 
مالیاتی مرتبط با شرکت مزبور، ممنوع‌الخروج 
شده و خودش اطلاعی از این امر ندارد؛ در قبال 
این افراد نیز مسئولان امر می‌توانند در چارچوب 

موازین قانونی و مقررات، مساعدت‌های مقتضی را 
اعمال کنند.

محسنی اژه‌ای در ادامه نشست امروز، با اشاره به 
بخشی از بیانات رهبری در دیدار فرماندهان و 
مسئولان سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، ناظر بر 
اینکه »ما از بخش زیادی از مسیر با وجود شیب 
تند عبور کرده و به قله‌ها نزدیک شده‌ایم«، گفت: 
باید همه فرمایشات و دستورات و این نویدی 
که رهبر حکیم انقلاب فرمودند را جدی بگیریم 
و انتظارات ایشان را محقق کنیم؛ در این مسیر، 
روحیه جهادی و انقلابی، اراده قوی، تلاش مضاعف 
و همدلی و همراهی مسئولان قوا با یکدیگر و با 
مردم لازم است؛ برای تحقق همدلی میان مسئولان 
با یکدیگر و میان مسئولان با مردم نیز باید گفتگو 
کنیم؛ نه صرفاً از طریق رسانه، بلکه باید در کنار 
هم و کنار مردم بنشینیم و مسائل و نقطه‌نظرات 

یکدیگر را استماع کنیم و به یک درک مشترک در 
راستای رفع مسائل دست پیدا کنیم.

رئیس قوه قضاییه در پایان این بخش با اشاره به 
دستور هفته گذشته خود خطاب به تمامی مدیران 
و مسئولان دستگاه قضایی برای استمرار و مداومت 
در برگزاری دیدارهای مردمی و حضور در مرکز 
ارتباطات مردمی قوه قضاییه، از حجت‌الاسام 
والمسلمین رحیمی معاون قضایی خود که به 
منظور رسیدگی به مشکلات حقوقی و قضایی 
مراجعان برای هجدهمین بار در مرکز ارتباطات 
مردمی حضور یافت و همچنین حجت‌الاسام 
والمسلمین مظفری رئیس دیوان عدالت اداری 
که مبادرت به این کار کرد، قدردانی کرد و 
مجدداً به همه مسئولان قضایی تکلیف کرد 
 که دیدارهای مداوم با مردم را در برنامه‌های 

کاری خود بگنجانند.

رئیس قوه‌ قضاییه:

برای تحقق همدلی گفت‌وگو کنیم

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

صفحه3

 استاندار فارس بیان کرد:

مساجد؛ سنگر مقابله با 
نقشه دشمنان و پیشرو در حفظ جوانان



سه‌‌شنبه 1402/05/31 سیاسیسال سی‌ام  شماره 26077
رئیس‌جمهور عنوان کرد: 

مسجد جایگاهی برای رفع فقر و محرومیت
آیت‌ا... سید ابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور در نخستین آیین 
ملی »تکریم فعالان مساجد گفت: جریان استکبار تلاش 
می‌کند با به راه انداختن جنگ و خونریزی و گروه‌های 
تکفیری در بین مسلمانان ایجاد اختلاف کند و خون بریزد، 

خانه‌ها را ویران و بر جوامع اسلامی ‌ظلم کند.
وی بیان کرد: این جریان تمام قدرتش را با استفاده از قدرت 
نظامی- ‌اقتصادی و رسانه‌ای بروز می‌دهد که کار خود را 
پیش ببرد و تلاش کرده که یکه تازی در عالم را دنبال کند.

رئیسی با اشاره به این که جریان استکبار به دنبال 
اختلاف‌افکنی بین امت اسلامی ‌است، بیان کرد: نظام سلطه، 
داعش و گروه‌های تکفیری را مجهز کرده و به آن‌ها پول و 

اطلاعات داده است که به جنگ امت اسلامی ‌بیایند.
وی اظهار داشت: این جریان استکباری قدرت رسانه را به 
کار بست که تشویش اذهان و امیدها را تبدیل به یأس و 
نا امیدی کند ، اینها بودند که اهانت به مقدسات و قرآن 
کریم را به راه انداختند و کار رسانه‌ای گسترده می‌کنند تا 
با اختلاف‌افکنی توسط گروه‌هایی مثل داعش و تکفیری‌ها، 
حلقه‌های زنجیره‌ای برای مهار کردن قدرت اسلام، معتقدین 

به معاد و خدا ایجاد کردند.
 مساجد محل انسان سازی و تربیت انسان‌های معتقد است

وی در ادامه سخنان خود تأکید کرد: مساجد به عنوان 
خانه‌های خدا بر روی زمین هستند و کارکرد مسجد علاوه 
بر این که جایگاه عبادت و بندگی خداست محل اجتماع 
مسلمانان و گردهم آمدن معتقدان به خدا است که دشمن 
مشترک و دغدغه مشترک دارند. رئیس‌جمهور، مسجد را 
محل انسان‌سازی، کادرسازی و تربیت انسان‌های معتقد ذکر 
کرد و گفت: مساجد کارکرد اقتصادی برای رفع مشکلات 
مسلمانان و برای رفع آسیب‌های اجتماعی در محلات دارند 
و در مورد این که مساجد هسته‌های مقاومت در محلات 

هستند نباید فقط نظامی‌گری و امنیتی‌گری به ذهن بیاید.

وی ادامه داد: سازمان بسیج مستقر در مساجد، ‌امام 
جماعت و مجموعه‌های فرهنگی و فعالان فرهنگی در 
مسجد و عموم معتقدان و مومنان هسته مقاومتی تشکیل 
 داده‌اند که هسته‌ای فرهنگی برای گسترش فرهنگ 
دینی و ساخته شدن انسان‌های برخوردار از اعتقادت و 

باورهای الهی است.
 هسته مقاومت فرهنگی، سیاسی، امنیتی در مسجد مستقر است

وی تصریح کرد: هسته مقاومت فرهنگی، سیاسی، امنیتی 
و نظامی‌در مسجد مستقر است و به تعبیر رهبر فرزانه 
انقلاب مساجد را باید به عنوان کانون عبادت و بندگی 
خدا، مسئولیت‌شناسی و مسئولیت‌پذیری و مرکز همگرایی، 
هماهنگی، همدلی و همراهی‌های سیاسی مورد توجه قرار 

داد. رئیس‌جمهور با اشاره به این که باید تمام افرادی که 
با مسجد ارتباط دارند آن را امیدآفرین، پناه و برای رفع 
مشکلات اقتصادی پناهگاه قرار دهند، افزود: مسجد به عنوان 
جایگاه و پایگاه انسان‌ساز همواره باید مورد تأکید و توجه قرار 
گیرد و نقش محوری برای امام مسجد است که نقش اساسی 
در مسجد و مدیریت مسجد دارد. وی با اشاره به این که 
مساجد پایگاه انسان‌ساز در دفاع مقدس بودند، اظهار کرد: 
مرکز اعزام نیرو در مساجد بود و مسجد جایگاه روشنگری در 

زمان دفاع مقدس داشت.
 مسجد جایگاهی برای رفع فقر و محرومیت

وی مسجد را جایگاهی برای رفع فقر و محرومیت عنوان کرد 
و افزود: در جریان کرونا مساجد و تکایا بیشترین نقش را در 

کمک‌های مؤمنانه بین مردم داشتند و برای آنان کانون امید 
بودند و در همین بین شاهد بودیم که در کشورهای غربی 
مدعی توسعه فروشگاه‌ها در کرونا غارت انجام شد اما در 
ایران به برکت مسجد و هدایت‌های رهبری مبنی بر کمک 
مؤمنانه به کسانی که کسب‌وکار و درآمدشان دچار مشکل 
شده بود شاهد حضور مردم متدین در مساجد برای کمک 
مؤمنانه بودیم و این کارکرد مهم مسجد است.آیت‌ا... رئیسی 
با اشاره به اینکه شهید صدرزاده کارش را با مسجد و هیئت 
آغاز کرد گفت: مسجد هسته مقاومت سیاسی، زمان‌شناسی، 
مسئولیت‌شناسی و مسئولیت‌پذیری است و اکثر شهدای ما 
و نزدیک به ۹۰ درصد شهدای دفاع مقدس و دفاع از حرم، 
بچه‌های مسجدی و تربیت‌یافتگان در بستر مسجد و هیئات 

بودند.
 شهید صدرزاده مسجد و هیئت را کانون بندگی کرد

رئیس‌جمهور بیان کرد: چهره‌های متعددی در مکتب امام 
راحل و امام خامنه‌ای درس گرفتند و شهید صدرزاده از 
شهدای مدافع حرم، کسی بود که مسجد و هیئت را کانون 
بندگی کرد و بچه‌های کار را نماز خوان و با دین آشنا می‌کند.

وی ابراز داشت: تقریظ رهبر معظم انقاب بر دو کتاب با 
موضوع شهید صدرزاده مرقوم کردند نشان می‌دهد که 
نسل جوان ما باید با چهره‌ها آشنا شود و معتقدیم چهره‌ها، 
آن‌هایی نیستند که مردم را به غرب و سلطه‌گری رهنمون 
کند و شهید صدر زاده چهره‌ای بود که دعوت به خدا می‌کند 
و استقلال و ایستادگی برابر دشمن دارد و رهبر انقلاب نامش 
را در کنار شهیدان بهشتی، مطهری و مفتح بیان می‌کنند و 
چهره نورانی شهید صدرزاده باید برای نسل جوان الگو باشد.

وی ادامه داد: فکر و اندیشه بلند او، تقوا و اقدام به موقع و 
فتنه‌شناسی و مسئولیت‌پذیری، ایستادگی و مقاومت شهید 
صدرزاده در برابر فتنه و بارها به سوریه رفتن را شاهد بودیم 

و این چهره الگویی برای جوانان است. 

از سوی رهبر انقلاب با صدور پیامی انجام شد؛ 
تشکر از قهرمانی تیم‌های ملی کشتی آزاد و 

فرنگی جوانان و نوجوانان

رهبر معظم انقلاب اسامی، حضرت آیت‌ا... خامنه‌ای در پیامی، از 
تیم‌های ملی کشتی آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان جمهوری اسلامی 

ایران به مناسبت قهرمانی در جهان تقدیر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است: » جوانان عزیز تیم ملی 
کشتی فرنگی با پیروزی خود ملت ایران را خوشحال کردند. از شما 
و تیم‌های آزاد و فرنگی جوانان و نوجوانان که در دو هفته‌ اخیر به 

پیروزی دست یافتید تشکر می‌کنم.«

وزیر کشور:
حماسه راهپیمایی اربعین

 ظهور و بروز حضور مردم در صحنه است

وحیدی،  احمد  صداوسیما- 
وزیر کشور که روز دوشنبه 
در یکصدوهفدهمین نشست 
سخن  اربعین  مرکزی  ستاد 
می‌گفت به ابلاغیه اخیر 
رئیس‌جمهوری اشاره کرد 
بر  رئیسی  آیت‌ا...  افزود:  و 
مردمی‌سازی حماسه اربعین و 
نقش نهاد‌ها به عنوان یاریگر 
تأکید دارد.وی  این جریان  در 

به زیر ساخت‌های انجام شده دراستان‌ها از جمله راه‌های مواصلاتی 
اشاره کرد و ادامه داد: حماسه اربعین و کار‌های جهادی باعث آبادانی 
برای مردم شده است.وزیر کشور با اشاره به تلاش‌های مذبوحانه 
دشمن با موضوع اربعین گفت: مردم با کمال آرامش به استقبال آیین 
اربعین رفته‌اند و آنچه که در زیرساخت‌های کشور انجام شده برای 

رفع نیاز‌های مردم بوده است.
وحیدی تأکید کرد همه نهاد‌ها و دستگاه‌ها پای کارهستند، اما اصل 
کار در راهپیمایی عظیم اربعین با مردم است.در یکصدوهفدهمین 
جلسه ستاد مرکزی اربعین آخرین تصمیم‌ها به اعضای کمیته‌ها برای 
برگزاری این آیین ابلاغ شد. همچنین استودیوی اربعین با حضور وزیر 

کشور افتتاح شد.
شبکه‌های تلویزیونی برای اطلاع‌رسانی از حماسه اربعین به صورت 

متمرکز از این استودیو در محل وزارت کشور استفاده خواهند کرد.

نوبت اول:  1402/05/30 تماشا / طلوع
نوبت دوم: 1402/05/31 شهر مردم / سبحان

شهرداری شیراز در نظر دارد نسبت به فروش املاک شهرداری به شرح ذیل با قیمت پایه کارشناس رسمی دادگستری، از طریق مزایده 
عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( با شماره مزایده ۲۰۰۲۰۹۶۶۸۸۰۰۰۰۰۹ به اشخاص واجد شرایط اقدام نماید. لذا از کلیه 
متقاضیان واجد شرایط دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس www. Setadiran.ir نسبت به دریافت اسناد مزایده و تحویل آن اقدام 
نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی، ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضا مجاز از سوی متقاضیان 
جهت شرکت در مزایده الزامی است. ضمنا در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر به مدیریت بازاریابی و فروش واقع در شیراز خیابان پیشرو 

-خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه اول مراجعه نمایند. 

شرایط مزایده: 
1-شرکت کنندگان در مزایده می بایست مبلغ سپرده شرکت در مزایده را بر اساس مبلغ مندرج در جدول فوق به صورت 
ضمانت نامه معتبر بانکی با اعتبار سه ماهه و یا فیش واریز نقدی به حساب سپرده شماره 100805504742 با کد مرجع 103134 

بانک شهر شعبه چمران واریز و ارائه نمایند.
2-نحوه پرداخت بهای مورد مزایده در اسناد مزایده تشریح شده است.

3-برنده مزایده می بایست حداکثر ظرف مدت 7 روز کاری از زمان ابلاغ برنده نسبت به انجام تشریفات انعقاد قرارداد و 
پرداخت بر اساس شرایط پیش بینی شده در اسناد مزایده اقدام نماید. در غیر این صورت سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد 

شد. 
4-آخرین مهلت دریافت اسناد: 

متقاضیان می توانند حداکثر تا ساعت 13:00 روز پنجشنبه 1402/06/02 از طریق مراجعه به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد( اسناد مزایده را دریافت نمایند. لازم به ذکر است متقاضیان جهت شرکت در مزایده می بایست در موعد مقرر نسبت 

به دریافت اسناد اقدام نمایند در غیر این صورت مجاز به ارائه پیشنهاد قیمت نمی باشند.
5-آخرین مهلت بارگزاری و ثبت اسناد، مدارک و سپرده شرکت در مزایده ) پاکت الف (:

 متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/06/12 کلیه اسناد و مدارک مزایده و سپرده شرکت در 
مزایده را در سامانه ستاد بارگزاری نمایند.

6-آخرین مهلت تحویل اصل سپرده شرکت در مزایده بصورت فیزیکی:
 متقاضیان می بایست اصل سپرده شرکت در مزایده را )بعد از ثبت در سامانه ستاد(، تا قبل از برگزاری کمیسیون مزایده 
بصورت فیزیکی به آدرس شیراز خیابان پیشرو -خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه دوم اداره بازاریابی 

و فروش تحویل نمایند. 
7-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت در سامانه:

متقاضیان می بایست حداکثر تا ساعت 13 روز یکشنبه مورخ 1402/06/12 با مراجعه به سامانه ستاد نسبت به ارائه پیشنهاد 
قیمت اقدام نمایند .

8-تاریخ بازگشایی پاکت و تشکیل کمیسیون مزایده : 
پیشنهادات واصله راس ساعت 8 صبح روز دوشنبه به تاریخ 1402/06/13 در سالن جلسات اداره کل درآمد شهرداری به آدرس 

شیراز خیابان پیشرو -خیابان راهنمائی ساختمان مرکزی شهرداری شیراز طبقه سوم باز خواهد شد. 
9-بدیهی است هزینه انتشار آگهی،کارشناسی وسایر هزینه‌های متعلقه، بر عهده برنده های مزایده خواهد بود که در زمان 

انعقاد قرارداد وصول می گردد.
10-شهرداری در رد یک یا تمام پیشنهادها مختار است، در اینصورت سپرده ها مسترد خواهد شد.

11-بهای پیشنهادی باید از حیث مبلغ مشخص و معین و بدون ابهام بوده و بصورت الکترونیکی در سامانه ستاد ارائه گردد. به 
پیشنهادات فاقد سپرده، مبهم، مشروط ترتیب اثر داده نخواهد شد. 

12-شرکت در مزایده و دادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری 
تهران تسری یافته به سایر کلانشهرها و مراکز استان ها می باشد. 

13-کمیسیون حداکثر ظرف 7 روز از تاریخ قرائت پیشنهادها به استثناء ایام تعطیل نظر خود را اعلام می نماید. این مهلت در 
صورت نیاز با جلب نظر شهردار شیراز تا 10 روز دیگر قابل تمدید خواهد بود.

14-آگهی و اطلاعات مربوط به مزایده از طریق سایت https://shaffaf.shiraz.ir   قابل مشاهده می باشد.
15-جهت کسب اطلاعات بیشتر به منظور ثبت نام در سامانه ستاد می توانید از طریق مرکز تماس سامانه ستاد با شماره 1456، 

تماس حاصل فرمایید.
16-سایر جزئیات، اطلاعات و شرایط در اسناد مزایده پیش بینی شده است.

شناسه آگهی:1550216

-1/م الف
 اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز

آگهی مزایده عمومی 05/ف/1402
1402-518

ایسنا- محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس پس از نشست 
دوجانبه مشترک با ابراهیم بوغالی، همتای الجزایری خود در 
جمع خبرنگاران، بیان کرد: یکی از نکات مهمی که در نشست 
بر آن تأکید شد توسعه  روابط دوجانبه و منطقه‌ای و بین‌المللی 

بود که پیرامون آن مذاکراتی صورت گرفت. 

 فعا‌ل شدن کمیسیون اقتصادی
یکی از محورهای جدی تأکید بر فعال‌شدن کمیسیون 
اقتصادی  بود که در سفر اخیر وزیر خارجه الجزایر به تهران نیز 
بر آن تأکید شد و  در اسرع وقت فعال می‌شود تا بتوانیم روابط 

اقتصادی را بین دو کشور توسعه دهیم. 
رئیس ‌مجلس شورای اسامی تصریح کرد: همچنین در این 
نشست  تأکید شد خطوط کشتیرانی بین دو کشور و همکاری‌ها 
در حوزه دانش‌بنیان گسترش یابد و در این فرصت که ایشان 
در تهران هستند از نمایشگاه دستاوردهای دانش‌بنیان بازدید 
خواهند کرد تا در راستای تبادلات تجاری این نمایشگاه‌ها در 

الجزایر دایر شود. 

وی در ادامه تأکید کرد: موضوع دیگر همکاری‌های پارلمانی و 
گروه‌های دوستی پارلمان های دو کشور بود که  توسعه روابط 
این گروه‌ها می‌تواند به توسعه روابط اقتصادی و سیاسی بین دو 

کشور تسهیل ببخشد.
 پیگیری جدی پارلمان‌ها و رؤسای پارلمان‌های اسلامی 

موضع‌گیری جدی نسبت قرآن سوزی
موضوع دیگری که مورد بحث و توافق شد این بود که از آنجا که 
بوغالی، رئیس رؤسای مجالس کشورهای اسلامی نیز هستند، 
نشستی در حوزه فضای مجازی و هم هتک حرمتی که به قرآن 
کریم در این ایام به صورت متوالی در اروپا صورت گرفته است، 
تشکیل شود و پیگیری جدی همه پارلمان‌های کشورهای 

اسلامی داشته و همه پارلمان‌ها و رؤسای پارلمان‌های اسلامی 
موضع‌گیری جدی نسبت به این موضوع داشته باشند. 

 همکاری حقوق بشری میان دو کشور
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه خاطر نشان کرد: نکته 
دیگر که در این نشست بحث شد این بود که  در سطح روابط 
بین‌المللی همکاری های جدی داشته باشیم. همکاری‌ها 
در حوزه حقوق بشر نیز از دیگر موضوعاتی بود که پیرامون 
آن بحث شد. از آنجا که الجزایر عضو غیر دائم شورای 
 امنیت و هم عضو شورای حقوق بشر سازمان ملل هستند
 از این فرصت برای هماهنگی‌ها و همکاری‌های بین‌المللی 

استفاده شود.

رئیس قوه مقننه خبر داد:

تأکید بر روابط دوجانبه اقتصادی و بین‌المللی با الجزایر

 شماره واحد/کاربریپروژهردیف
پلاک ثبتی

متراژ 
 سپرده شرکتبهای پایه مزایده )ریال()مترمربع(

آدرس در مزایده )ریال(

شیراز فرهنگ شهر خیابان تاکستان 232/37295/2171/216/000/0008/560/800/000مسکونیزمین تاکستان1
خیابان شهید فرمانی

تجاری-زمین امیرکبیر2
شیراز- بلوار امیر کبیر- چهارراه 1652/200460002/400/000/000/000120/000/000/000مسکونی

ریشمک

شیراز بلوار مدرس روبروی ترمینال 1995/31043/68219/172/800/00010/958/640/000مسکونیزمین مدرس3
کاوه

شیراز کمربندی ورودی روستای گچی2147/4898/17116/762/100/0005/838/105/000تجاریزمین گچی قطعه 46

زمین گچی 5
قطعه 7

تجاری
شیراز کمربندی ورودی روستای گچی2147/4896/7116/571/000/0005/828/550/000

زمین گچی 6
قطعه 8

تجاری
شیراز کمربندی ورودی روستای گچی2147/4917119/210/000/0005/960/500/000

7
واحد تجاری زیر 
زمین اول مجتمع 

فخر آباد
4444/0335/224/000/0007/761/200/000تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

8
واحد تجاری زیر 
زمین اول مجتمع 

فخر آباد
5781/5653/014/000/0002/650/700/000تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

9
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

666/6215/988/800/000799/440/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

10
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

1158/9514/148/000/000707/400/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

11
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

2044/0210/564/800/000528/240/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

12
انبار تجاری 

زیرزمین دوم 
مجتمع فخرآباد

58195/130/000/000256/500/000انبار تجاری

شیراز ابتدای مشیر شرقی مجتمع 
فخرآباد ) سرای نور (

املاک ردیف های 1 و 2 قابلیت فروش صرفا بصورت نقدی را دارند.

املاک معرفی شده ردیف 3 الی 12 در این مزایده قابلیت فروش بصورت نقدی یا نقد و اقساط )به استناد مصوبات شماره 1401/244/ص مورخ 1401/01/22 و شماره 
1401/10298/ش مورخ 1401/07/26 شورای اسلامی شهر شیراز( و یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز را دارند.

املاک معرفی شده ردیف 7 الی 12  این مزایده به شرط خرید نقدی یا تهاتر با مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی از شهرداری شیراز ، مشمول مصوبه شماره 1400/2433/ص 
تاریخ 1400/07/26  شورای اسلامی شهر شیراز به میزان 10% کارت اوراق بستانکاری در وجه خریدار، می گردد .



اسماعیل قزل‌سفلی، سرپرست معاونت سیاسی 
امنیتی اجتماعی استانداری فارس در نشست 
ویژه پاسداشت مقام خبرنگار در جمع اهالی 
رسانه با تبریک روز جهانی عکاسی و تسلیت 

به مناسبت حمله تروریستی حرم شاهچراغ 
)ع( گفت: عکاسان خبری بحق ایثارگران 
جبهه رسانه‌‎ای هستند؛ چراکه آنان بدون 
 دیده شدن برای نمایان شدن اتفاقات جامعه 

تلاش می‌کنند.
  ما در حادثه دوم رو به جلو بودیم

وی با اشاره به ناهماهنگی‌های جزئی در انتشار 
اخبار در شب حادثه تروریستی حرم مطهر بیان 
کرد: ما در حادثه دوم رو به جلو بودیم و توانستیم 
در اطلاع‌رسانی موفق عمل کنیم اما تا شرایط 
مطلوب فاصله داریم. طبق قانون سخنگوی شرایط 
بحرانی در مسائل امنیتی، معاونت سیاسی امنیتی 
است، اما در این حادثه با توجه به اینکه مسئولیت 

حفاظت حرم برعهده سپاه پاسداران بود، توافق 
شد که برادران سپاه در این حادثه گزارش‌های 
لازم را ارائه دهند. قزل‌سفلی با اشاره به رشادت 
یکی از خادمان حرم مطهر ادامه داد: با توجه به 
انتشار عکس این قهرمان ملی و رسانه‌‎ای شدن 
این ماجرا نگران امنیت وی هستیم، اما نمی‌شد 
که از رسانه‌‎ای شدن چنین رشادت و شهامتی 
جلوگیری کرد.وی با تشکر از عملکرد رسانه‌ها در 
جریان تروریستی حرم مطهر خاطرنشان کرد: این 
حادثه بلوغ و توان بالای رسانه‌ای؛ رسانه‌های استان 
را به‌خوبی نشان داد که امیدواریم با هم‌افزایی و 
انجام هماهنگی‌های لازم بهتر از گذشته در حوادث 

این‌چنینی عمل کنیم.

حمیدرضا کریمی‌فرد، مديرعامل شركت توزيع 
نيروي برق فارس گفت: از ابتدای شروع برنامه‌های 
مدیریت مصرف درخرداد تا پایان مرداد سال 
جاری بيش از 248هزار مشترك خانگی استان 
فارس مشمول دریافت قبض برق رایگان و پاداش 

صرفه‌جويي مصرف برق شدند.
کریمی‌فرد افزود: با مشاركت30 درصدي مشتركان 
برق خانگي استان در طرح سراسري پاداش 20 
برابري صرفه‌جويي مصرف برق وزارت نیرو، از 
ابتداي شروع اين طرح تا پایان مردادماه جاري 
بيش از275ميليارد ريال به عنوان پاداش در قبوض 

مشتركان همكار در بخش خانگي، اعمال شد. 
  تا پایان شهریور برای بهره‌مندی از پاداش 20 

برابری فرصت است
این مقام مسئول با بیان اینکه مشترکان تا پایان 

شهریور همچنان فرصت برای بهره‌مندی از پاداش 
20 برابری را دارند، اظهار داشت: مشترکان 
پرمصرف هم می‌توانند با کاهش مصرف برق در 
مقایسه با دوره قبل خود از پاداش صرفه‌جويي 

بهره‌مند شوند.
کریمی‌فرد، به برخی راهکارها برای کاهش میزان 
برق مصرفی خانوار اشاره کرد و بیان داشت: 
خاموش کردن لامپ‌های اضافی، خاموش کردن 
تلویزیون در زمان‌هایی که نیازی به استفاده از 
آن نیست، قرار دادن درجه کولرهای آبی روی 
دور کند، تنظیم دمای سیستم‌های سرمایشی 
و اسپیلت‌ها بر روی ۲۴ درجه سانتیگراد )دمای 
آسایش( و ... از جمله راهکارهای ساده اما 
 مؤثر در کاهش میزان مصرف برق مشترکان 

به شمار می‌رود.

وی با قدردانی از همراهي مطلوب مشترکان 
شهرستان‌های استان فارس در بخش‌هاي مختلف 
خانگي، كشاورزي، تجاري، صنعتي و اداره‌ها در 
زمينه مديريت مصرف ابراز امیدواری نمود اين 
همکاری و تعامل در جهت تأمین برق مطمئن و 
پايدار تا پايان تابستان و گذر از ایام اوج بار ادامه 

داشته باشد. 

شهردار منطقه ۲ شیراز بیان کرد: 
نقش اساسی محرومیت‌زدایی در پرورش 

سرمایه‌های اجتماعی 

محمد مقدس‌زاده، شهردار منطقه 
۲ شیراز گفت: در پرتو پروژه‌های 
محرومیت‌زدایی در تلاش هستیم تا 
کیفیت زندگی شهروندان را ارتقا داده و 
به رسالت خود در مدیریت شهری عمل 

کنیم.
مقدس‌زاده با اشاره به اهمیت چند 
محرومیت‌زدایی  پروژه‌های  بعدی 
گفت: رویکرد عمران و آبادانی به 

عنوان تنها دستاورد طرح‌های عمرانی برشمرده نمی‌شود؛ بلکه 
 به‌واسطه پیشرفت پروژه‌ها شاهد رشد امید و تبلور نشاط در جامعه 

خواهیم بود. 
وی با تأکید بر این موضوع که پروژه‌های محرومیت‌زدایی نقش 
اساسی در پرورش سرمایه‌های اجتماعی و اعتمادسازی ایفا 
می‌کنند، بیان داشت: بسیاری از محلات برای مدت‌های طولانی 
از مسیر خدمت‌رسانی بازمانده بودند و امروزه در تلاش هستیم 
 تا نبض زندگی و نشاط را به‌واسطه پروژه‌های محرومیت‌زدایی 

در آنها بارور سازیم. 
این مقام ارشد شهرداری شیراز با اشاره به برخی از تلاش‌هایی که 
در این حوزه صورت می‌گیرد، اظهار داشت: اجرای پروژه کانیواگذاری 
و به طول ۲۰۰ متر و ۱۳۰۰ متر مربع اجرای عملیات آسفالت در 
خیابان احمدی شمالی و منشعبات با بهره‌مندی از اعتبارات پروژه‌های 

محرومیت‌زدایی در حال انجام است. 
مقدس زاده اعتبار این پروژه را ۳۱۲ میلیون تومان اعلام کرد و افزود: با 
اجرای چنین پروژه‌هایی شاهد بهبود چشم‌انداز بصری محلات خواهیم 
بود و این امر در رشد نشاط شهروندی، مدیریت آب‌های سطحی، رشد 
سرانه سلامت و بهداشت، رکود آسیب‌های اجتماعی و مواردی از این 

دست نقش ارزنده‌‎ای ایفا می‌کند.

کمیته سلامت زائران اربعین حسینی)ع( در دانشگاه 
علوم پزشکی شیراز برگزار شد

سیدصادق سیدنعمتیان، مشاور معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشکی شیراز در نخستین نشست مدیریت سامت در اربعین 
حسینی)ع( گفت: برای خدمت‌رسانی مطلوب به زائران این تجمع 
 جهانی و حفظ سامت آنها، اهتمام تمام دستگاه‌های مرتبط 

ضروری است.
وی بر لزوم انجام نظام مراقبت سندرمیک بیماری‌های واگیر در مبادی 

ورودی شهرهای مسیر تردد زائران تأکید کرد.
در ادامه علی سمتی، مسئول واحد کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت 
بهداشت دانشگاه نیز با اشاره به لزوم تأمین سامت و امنیت زائران 
اربعین، بر ضرورت هم‌افزایی ظرفیت‌های موجود در سازمان‌های مرتبط 

تأکید کرد.
سمتی افزود: پس از بحث و تبادل نظر حاضران در نشست، مقرر 
شد تعیین محل اسکان تیم معاونت بهداشت در پلیس‌راه پل فسا، 
شهرک زیباشهر و باغ جنت توسط شهرداری شیراز و مبادی ورودی 
شهرستان‌های نی‌ریز، استهبان، کوه‌چنار، ممسنی و رستم توسط 

شهرداری‌های مربوطه در دستورکار قرار گیرد.
وی تهیه و انتشار رسانه‌های آموزشی، فراخوان جذب دانشجویان 
علاقه‌مند برای ارائه خدمات سامت‌محور و بهسازی مکان‌های اسکان 

از دیگر مصوبات این نشست بود.
مسئول واحد کاهش خطر بلایا و حوادث معاونت بهداشت دانشگاه ادامه 
داد: با توجه به اهمیت در دسترس بودن داروهای کنترل کننده همه 
گیری‌ها، مقرر شد لیست اقلام دارویی مورد نیاز برای تهیه و توزیع نیز 

به معاونت غذا دارو اعلام شود.

فرمانده سپاه فجر فارس:
همه ‌دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند فعالیت‌های 

مسجدمحوری را نشر دهند

سردار یدا... بوعلی، فرمانده سپاه فجر 
استان فارس در آیین گرامی‌داشت 
روز جهانی مساجد بیان کرد: موضوع 
از جمله  قرآنی  فعالیت‌های  توسعه 
اولویت‌هایی است که در استان فارس 
توسط دستگاه‌های مختلف به آن 

پرداخته شده است.
وی اضافه کرد: طی سال جاری ۲۹ 
دارالقرآن جدید در استان فارس 

ایجاد شده و برنامه‌ریزی در استان به‌گونه‌ای است که این تعداد به 
۱۱۰ دارالقرآن برسد.

سردار بوعلی تأکید کرد: طی دو سال گذشته سپاه فجر فارس 
اولین نهاد کشور در ترویج فرهنگ قرآنی معرفی شده، این در حالی 
است که در حوزه مسابقات قرآنی نیز استان فارس اولین استان 
 کشور با بیش از ۱۶ هزار متقاضی شرکت‌کننده در مسابقات قرآنی 

معرفی شده است.
به گفته این مسئول تمامی ‌دستگاه‌های اجرایی مکلف‌اند تا فعالیت‌های 
مبتنی بر مسجدمحوری را در جامعه نشر دهند و این نهاد مقدس تنها 

یک متولی ندارد؛ بلکه در این حوزه تمامی ‌افراد جامعه مسئول‌اند.
فرمانده سپاه فجر استان فارس گفت: فعالیت‌های فرهنگی و 
 مسجد‌محور عاملی برای رشد اجتماعی افراد و توسعه فرهنگی

استان فارس است.

با برنامه‌ریزی معاونت خدمات شهری منطقه سه
 انجام می‌شود؛  

پاک‌سازی و نخاله‌برداری در زمین‌های خالی
 سطح منطقه

مشکل ضایعات ساختمانی و یا انواع پسماندها و تخلیه غیر قانونی آن 
از سوی برخی افراد سهل‌انگار در حاشیه خیابان‌ها و یا زمین‌های خالی 
موجود در سطح شهر، معضلی است که عدم رعایت و یا رسیدگی به 
آن می‌تواند ضمن نازیبا شدن چهره شهر، سلامت شهروندان را نیز به 

مخاطره اندازد. 
اگرچه مشارکت شهروندان در این خصوص تأثیر زیادی در کاهش 
هزینه‌های پاکسازی و جمع‌آوری این نخاله‌ها و از همه مهم‌تر 
حفظ بهداشت محیط زیست خواهد داشت، اما به دلیل اهمیت 
موضوع، عوامل خدمات شهری شهرداری منطقه سه شیراز طبق 
برنامه‌ریزی و تمهیدات اتخاذ شده، به صورت فعال و دوره‌‎ای نسبت 
به پاکسازی تمامی ‌زمین‌های سطح منطقه که در اثر عدم توجه 
عده‌‎ای از افراد به محل انباشت زباله و ضایعات ساختمانی تبدیل 
شده بود اقدام می‌کنند تا ضمن زیبایی بخشی به چهره و منظر 
 شهری، به حفظ بهداشت محیط زیست و سلامت شهروندان نیز 

توجه ویژه داشته باشند.  
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گزارش خبری- لیلا غضنفر ی

گروه خبر-لیلا غضنفری
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و‌ سومین حرم 
اهل‌بیت)ع( شورای اسامی ‌شهر شیراز با بیان اینکه 
استفاده از عرصه هنر در فرهنگ شهروندی باید به عنوان 
یک ضرورت مدنظر باشد، گفت: در حوزه شهروندی یک 
بیت شعر یا ساخت یک فیلم اثرگذاری که دارد از برگزاری 

سخنرانی و گفت و‌ گوهای متعدد بیشتر است. 
محمدرضا‌ هاجری اظهار کرد: یکی از آفت‌های آموزش، 
حقوق و شناخت فرهنگ شهروندی، عدم توجه به فرهنگ و 

تجلیات و ذوق خود ماست که اقدام به ورود نسخه‌های دیگر 
می‌کنیم که هیچ‌گونه همخوانی فرهنگی ندارد. 

وی افزود: با بررسی ۱۷۰ محله شهر شیراز به این نتیجه 
دست یافتیم که متأسفانه از ۹۹ درصد ظرفیت‌های هنری در 

حوزه آموزش و حقوق شهروندی استفاده نمی‌شود. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و‌ سومین حرم 
اهل‌بیت)ع( ادامه داد: فرهنگ شهروندی و زیست اجتماعی 
انسان‌ها یک مجموعه بوده و دارای وجه اشتراک است که 
همواره مورد تأکید تمام علمای اسامی ‌و غیر اسلامی ‌بوده 
است. چرا‌که انسان به تنهایی قادر نیست تمام نیازهای خود 

را رفع کند. 
هاجری تصریح کرد: به فرمایش مقام معظم رهبری در 
آموزش شهروندی، مناسبات اجتماعی و معاشرت باید از 
هنر و تمامی‌ عرصه‌های این حوزه به صورت نود و نه درصد 

استفاده کرد و تنها یک درصد در قالب گفت‌وگو باشد.
وی تأکید کرد: عرصه هنر علاوه بر تأثیر‌گذاری و جذابیتی 
که دارد مردم آن را پذیرفته و در مقایسه با سایر حوزه‌ها، با 

فرهنگ همخوانی بیشتری دارد. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، گردشگری و‌ سومین حرم 
اهل‌بیت)ع( شورای اسلامی ‌شهر شیراز خاطر نشان کرد: 
در حوزه فرهنگ شهروندی ابتدا باید به داشته‌های خود 
تکیه کنیم سپس از عرصه هنر بیشترین بهره را ببریم. 
چراکه در حوزه شهروندی یک بیت شعر یا ساخت یک 
 فیلم اثرگذاری که دارد از برگزاری سخنرانی و گفت‌و‌گوهای 

متعدد بیشتر است. 
 هاجری اشاره کرد: این درخواست داده شده است که در 
طول یک هفته، چهار روز محافل سعدی‌خوانی در آرامگاه 
سعدیه، حافظ‌خوانی در آرامگاه حافظیه، شاهنامه‌خوانی در 

بوستان آزادی و مولوی‌خوانی در باغ جهان‌نما بر پاشود. 
این عضو شورای اسلامی ‌شهر شیراز ادامه داد: در آموزش 
فرهنگی، فرهنگ مشخص است و این موضوع لازمه زندگی 

اجتماعی است. 
هاجری تصریح کرد: در جامعه باید حق تکلیف را متوازن کرد 
و این احساس در شهروند ایجاد شود که علاوه بر اینکه حقی 
در شهر دارد، تکالیفی هم بر عهده دارد. رئیس کمیسیون 
فرهنگی، گردشگری و‌ سومین حرم اهل‌بیت )ع( شورای 
اسلامی ‌شهر شیراز اضافه کرد: در سال جاری برای ۴۰ محله 
محروم شهر شیراز شهرداری پروژه‌های محرومیت‌زدایی 
برای آنها تعریف کرده است که میزان تخصیص اعتبار به این 
حوزه ۵۲۰ میلیارد تومان است.‌ هاجری افزود: این میزان 
تخصیص بودجه به حوزه رفع محرومیت‌زدایی بیش از کل 

بودجه عمرانی استان فارس است.

رئیس کمیسیون فرهنگی شورای شهر شیراز:

بودجه محرومیت‌زدایی بیش از کل بودجه عمرانی استان فارس است 

 

در راستای اجلاسیه سرداران، امیران و ۱۵ هزار شهید 
ولایتمدار استان فارس و همچنین کنگره ملی شهدای 
دانشجو، آیین یادواره ۳۸۶ شهید دانشجوی استان فارس 

برگزار شد. 
در این مراسم که با مداحی، روایتگری، نمایشگاه و 
برنامه‌های فرهنگی، مذهبی همراه بود، حجت‌الاسام سید 

حسین مؤمنی از اساتید حوزه و کارشناسان مذهبی و مطرح 
کشوری به سخنرانی پرداخت و بر انتقال پیام شهدا به جامعه 

به‌ویژه نسل جوان و نوجوان تأکید کرد. 
سید مصطفی موسوی، مدیر فرهنگ‌سازی ناحیه بسیج 
دانشجویی استان فارس در حاشیه این مراسم با اشاره به 
اجلاسیه سرداران، امیران و ۱۵ هزار شهید استان فارس 
و کنگره ملی شهدای دانشجو اظهار داشت: در این راستا 
یادواره ۳۸۶ شهید دانشجوی ولایتمدار استان فارس برگزار 

شده و برنامه‌های آن نیز در طول سال ادامه دارد. 
وی با اشاره به تولیدات محتوایی هنری و رسانه‌‎ای عمیق و 

اثرگذار در حیطه ایثار و شهادت شامل مستند، فیلم کوتاه 
فاخر، تألیف کتاب زندگی‌نامه شهدای دانشجوی استان 
فارس، قطعات موسیقی، کلیپ، مقاله، داستان کوتاه و... 
در راستای یادواره شهدای دانشجوی فارس افزود: تیم‌های 
جمع‌آوری اسناد و آثار شهدای دانشجوی استان تشکیل شد 

و اقدامات خوبی در این راستا صورت گرفته است. 
مدیر فرهنگسازی ناحیه بسیج دانشجویی استان فارس با 
بیان اینکه تشکیل انجمن راویان جوان دانشجو، پویش »من 
و رفیق شهیدم«، محافل شهدایی در خوابگاه‌های دانشجویی، 
سرکشی از خانواده‌های محترم شهدای دانشجو از برنامه‌های 

ذیل یادواره شهدای دانشجوی فارس است، اضافه کرد: 
نمایشگاه شهدا و دستاوردهای علمی ‌دفاع مقدس، اعزام 
تیم‌های هنری برای اجرای برنامه در راستای ایجاد شور 
و شعور شهدایی در دانشگاه‌ها صورت گرفته و ادامه دارد. 
موسوی با بیان اینکه برای طراحی و نصب المان و یادمان 
شهدای دانشجو در مراکز شهری و دانشگاه‌ها پیگیری‌های 
لازم صورت گرفته است، ادامه داد: برگزاری یادواره‌های 
شهدای دانشجوی دانشگاهی و شهرستانی و همچنین 
جشنواره مسابقات ورزشی از دیگر اقدامات صورت گرفته 

است که در طول سال ادامه دارد.

یادواره ۳۸۶ شهید دانشجوی استان فارس برگزار شد

وام‌های  مانده   
پرداختی تا 
تیرماه  پایان 
امسال نسبت به سال 1401 با افزایش 35 
درصدی همراه شد و رقم کل مانده سپرده‌ها 
نیز به 7,697 هزار میلیارد تومان رسید. عملکرد 
بانک‌های استان فارس نشان می‌دهد که این 
استان پهناور رتبه چهارم کشوری در میزان 

سپرده‌گذاری و تسهیلات را دارد.
به‌طوری که با پرداخت 1500 میلیارد تومان 
تسهیلات در تیرماه رتبه چهارم را به خود 
اختصاص داد، همچنین میزان سپرده‌گذاری 
مردم در بانک‌های استان رقمی بیش از 3 هزار 
میلیارد تومان است. سال‌هاست که بانک‌های 
استان فارس به دلیل خساست، نه تنها تغییری 
در روند پرداخت تسهیلات به سرمایه‌گذاران 
و صنعتگران انجام نداده‌اند، بلکه با اعمال 
سختگیری‌های بیشتر سرمایه‌گذاران را از ادامه 
روند فعالیت دلسرد می‌کنند. بانک‌های استان 
تهران با جذب 4,132 هزار میلیارد تومان 
سپرده در 4 ماه ابتدایی امسال، حدود 54 درصد 

از کل سپرده‌ها را به خود اختصاص داده‌اند.
استان‌های اصفهان، خراسان رضوی، فارس و 
خوزستان نیز در رده‌های بعدی این فهرست 
قرار دارند. در طرف دیگر اما مردم سه استان 
کهگيلويه و بويراحمد، ايلام و خراسان جنوبی، 
کمترین سپرده‌گذاری را در بانک‌ها داشته‌اند. از 
نکات جالب توجه این است که فارس رتبه 30 

در میزان نسبت تسهیلات به سپرده‌ها را دارد. 
نسبت تسهیلات به سپرده‌ها به 84/4 درصد 
رسید. داده‌های بانک مرکزی نشان می‌دهند که 
این نسبت با در نظر گرفتن تسهیلات و سپرده‌ها 
در کل کشور به 84/8 درصد رسیده است. با 
این حال این نسبت در 14 استان بالاتر از حد 

نرمال است. 
نسبت تسهیلات به سپرده‌ها پس از کسر سپرده 
قانونی در استان خراسان شمالی حدود 139 
درصد و این نسبت در استان‌های کهگيلويه و 
بويراحمد و چهارمحال ‌و‌ بختياری، به ترتیب 
118 درصد و 113 درصد ثبت شده است. در 
طرف دیگر نیز نسبت تسهیلات به سپرده‌ها 
پس از کسر سپرده قانونی در 16 استان کمتر 
از استانداردهای جهانی است. به طوری که این 

نسبت در استان البرز در کمترین سطح خود 
معادل 51/4 درصد قرار دارد. 

این نسبت در استان‌های فارس و بوشهر نیز 
55/1 درصد و 57/1 درصد رقم خورده است. 
آن‌طور که بانک مرکزی در گزارش خود ذکر 
کرده، مهم‌ترین دلیل اختلاف بالای رقم 
تسهیلات و سپرده‌ها در استان تهران در مقایسه 
با دیگر استان‌ها، استقرار دفاتر مرکزی بسیاری 
از شرکت‌ها و مؤسسات تولیدی سایر استان‌ها 
در تهران و انجام عمده فعالیت‌های بانکی آنها از 
طریق شعب بانک‌های استان تهران است. بانک 
مرکزی در ادامه روند ماهانه خود در انتشار آمار 
و ارقام مربوط به سپرده‌ها و وام‌های بانکی به 
تفکیک استان، گزارش مربوط به تیر ماه سال 
1402 را از طریق وب‌سایت رسمی خود منتشر 

کرد؛ گزارشی که در آن، میزان مانده تسهیلات 
اعطایی و سپرده‌های جذب‌شده در بانک‌های 
دولتی، خصوصی و همچنین مؤسسات اعتباری 
غیربانکی دارای مجوز از بانک مرکزی نمایش 

داده شده است.  
داده‌های این گزارش حاکی از آن است که 
مانده تسهیلات پرداختی بانک‌های کشور در 
چهارماهه نخست سال جاری نسبت به دوره 
مشابه سال 1401 افزایش 35 درصدی را رقم 

زده است. 
همچنین، در این مدت مبلغ مانده سپرده‌ها در 
شبکه بانکی نیز 28/4 درصد رشد کرده است. 
بر اساس گزارش منتشر شده از سوی بانک 
مرکزی، مانده کل تسهیلات شبکه بانکی در 
پایان تیر ماه سال 1402 به حدود 5,892 هزار 
میلیارد تومان رسید. این رقم علاوه بر افزایش 
35 درصدی نسبت به تیر ماه سال گذشته، 
 از ابتدای سال جاری نیز 5/5 درصد رشد

کرده است. 
آن‌طور که بانک مرکزی اعلام کرده است، بخش 
عمده تسهیلات محاسبه شده در این آمارها 
شامل مطالبات دولت، خالص تسهیلات اعطایی 
)ارزی و ریالی( و همچنین مطالبات سررسید 

گذشته، معوق و مشکو‌کالوصول هستند.
  60 درصد وام‌ها به تهرانی‌ها رسید

 بررسی تسهیلات پرداختی توسط شبکه بانکی 
به تفکیک استان‌ها در چهار ماهه نخست سال 
جاری نشان می‌دهد که بانک‌های استان تهران 

مثل ماه‌های گذشته بیشترین وام را به مشتریان 
خود پرداخت کرده‌اند. به طوری که در این 
مدت 3,535 هزار میلیارد تومان تسهیلات 
توسط بانک‌های تهران پرداخت شده که این 
مبلغ معادل 60 درصد از وام‌های پرداختی در 
کل کشور است. بعد از تهران، بانک‌های استان 
اصفهان با پرداخت 250 هزار میلیارد تومان وام 

در مدت مذکور، در رده بعدی قرار دارند. 
همچنین بیش از 192 هزار میلیارد تومان 
نیز توسط بانک‌های استان خراسان رضوی 
به متقاضیان پرداخت شده است. سپرده‌های 
بانکی به 7,697 هزار میلیارد تومان رسید. 
بانک مرکزی در ادامه گزارش خود، داده‌های 
مربوط به سپرده‌های نزد بانک‌ها تا پایان تیر ماه 
1402 را نیز منتشر کرده است. بر این اساس، 
مانده کل سپرده‌ها در بانک‌های کشور در این 
مدت به حدود 7,697 هزار میلیارد تومان 
رسیده؛ رقمی که از ابتدای سال با افزایش 5/8 
درصدی همراه شده است. سپرده‌هایی که در 
این آمار محاسبه شده‌اند به دو دسته ریالی و 
ارزی تقسیم می‌شوند. بخش عمده سپرده‌های 
ریالی، شامل سپرده‌های بخش غیردولتی نزد 
بانک‌ها و مؤسسات اعتباری مثل سپرده‌های 
دیداری، قرض‌الحسنه و سپرده سرمایه‌گذاری 
کوتاه‌مدت و بلندمدت هستند. همچنین عمده 
سپرده‌های ارزی نیز از سپرده‌های دیداری، 
مدت‌دار، پس‌‌انداز و پیش‌دریافت اعتبارات 

اسنادی غیردولتی تشکیل شده‌اند.

محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس 
در اجلاسیه بین‌المللی روز جهانی 
مسجد که با حضور حجت‌الاسام 
سیدهاشم الحیدری از رهبران جبهه 
مقاومت اسامی ‌عراق، با موضوع 
مسجد، محور وحدت و مقاومت در 
مسجد جامع شهدا شیراز برگزار 
شد، بزرگان هر شهر و دیاری را 
برخواسته از قلب مساجد دانست و 
تربیت‌شدگان مساجد را به دو دسته 
قبل از انقلاب و بعد از پیروزی انقلاب 

اسامی ‌دسته‌بندی کرد و گفت: مسجد همواره کانون تربیت انسان‌های انقلابی بوده 
است، پیش از انقلاب کانون تربیت نیروهای انقلابی و پایگاه پیروزی انقلاب بود، در دوره 
دفاع مقدس کانون اعزام رزمندگان و ارسال نیازها به جبهه جنگ تحمیلی بود؛ مسجد 
در دوره کرونا نیز محل ارسال بسته‌های معیشتی به آسیب دیده‌ها و مراکز واکسیناسیون 

شدند.
استاندار فارس، مساجد و کانون‌های شکل‌گرفته با مرکزیت این اماکن را از سنگرهای 
قوی مقابله با نقشه دشمنان و همچنین حفظ جوانان و نوجوانان دانست و تأکید کرد: 
حمایت مالی سخت‌افزاری و نرم‌افزاری از مساجد وظیفه همه مسئولین است. موقوفه 
عمران مساجد یکی از راه‌های تقویت بنیه مالی مساجد است. حل این مسئله در سفر 
اخیر رئیس قوه قضاییه پیگیری شد و در سفر دوم رئیس‌جمهور نیز دنبال می‌شود تا 

به نتیجه برسد.
  همراه با هر مجتمع مسکونی باید مسجد، مدرسه و مرکز بهداشت نیز واگذار شود

وی با اشاره براینکه سهم فارس از نهضت ملی جهش مسکن ۱۴۰ هزار واحد 
مسکونی است، تصریح کرد: مقرر کرده‌ایم همراه با واگذاری هر مجتمع مسکونی 
 می‌بایست مسجد، مدرسه و مرکز بهداشت نیز تکمیل و در جهت بهره‌برداری 

مردم واگذار شود. 
 ایمانیه ادامه داد: با همکاری شهرداری‌ها، قسمتی از مساجد که از نظر 
 شرعی مجاز است، با تغییر کاربری در جهت اداره مباحث مالی مساجد مورد 

استقاده قرار خواهد گرفت. 
استاندار فارس در انتها بر ضرورت احداث خانه‌های عالم در کنار مساجد تأکید کرد و از 

رایزنی‌های انجام شده با وزارت نفت برای همکاری در احداث این منازل خبر داد.

استاندار فارس بیان کرد:

مساجد؛ سنگر مقابله با نقشه 
دشمنان و پیشرو در حفظ جوانان

سرپرست معاونت سیاسی امنیتی اجتماعی استانداری فارس:

عکاسان خبری بحق ایثارگران جبهه رسانه‌‎ای هستند

مديرعامل شركت توزيع نيروي برق استان فارس خبرداد:

مشارکت 30 درصدی مشتركان خانگي استان در طرح پاداش صرفه‌جويي
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 تناقض در نسبت تسهیلات به سپرده‌های بانکی در فارس؛ 
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ایسنا- به نقل از  اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور 
خارجه روسیه در مقاله‌ای برای مجله »اوبونتو« آفریقای 
جنوبی نوشت: هدف ما نه تنها جایگزینی مکانیسم‌های 
چندجانبه موجود نیست بلکه نمی‌خواهیم به یک هژمون 

جمعی جدید مبدل شویم.
وزیر امور خارجه روسیه در ادامه آورده است: بریکس برای 
دادن پاسخ مثبت به درخواست تبدیل شدن به یکی از 
ستون‌های نظم جهانی جدید، عادلانه‌تر و چند مرکزی 

آماده است.
لاوروف نوشت: تغییرات تکتونیکی امروز در جهان در حال 

رخ دادن است. ما شاهد ظهور یک نظم جهانی چندقطبی 
عادلانه‌تر هستیم.

او بریکس را نماد چندقطبی واقعی برای بسیاری از 
کشورهای همفکر خواند که به عنوان نیروی مثبتی عمل 
می‌کند که می‌تواند همبستگی جنوب جهانی و شرق 
جهانی را تقویت کند و به یکی از ستون‌های جهانی جدید و 

چندمرکزی‌تر تبدیل شود.
او تصریح کرده است:به همین دلیل ما روند توسعه را آغاز 
کردیم. این امر از حالت نمادینی برخوردار است که این 
فرایند دقیقاً در سال ریاست آفریقای جنوبی به چنین 
پویایی رسید، کشوری که در نتیجه یک تصمیم سیاسی 

اجماع به عضویت بریکس درآمد.
وی همچنین تقویت توان بانک توسعه جدید، مجموعه 
ذخایر ارزی مشروط بریکس،، بهبود مکانیزم‌های پرداخت، 
افزایش نقش ارزهای ملی در تسویه حساب‌های متقابل را 

از اولویت‌های این سازمان عنوان کرده است. قرار است این 
موضوعات در اجلاس بریکس در ژوهانسبورگ مورد توجه 

قرار گیرند.
نالدی پاندور، وزیر امور خارجه آفریقای جنوبی پیشتر اعلام 
کرد، رهبران ۲۳ کشور رسماً تمایل خود را برای پیوستن به 
بریکس ابراز کرده‌اند. الجزایر، آرژانتین، بنگلادش، بحرین، 
بلاروس، بولیوی، کوبا، مصر، اتیوپی، هندوراس، اندونزی، 
ایران، قزاقستان، کویت، مراکش، نیجریه، فلسطین، 
عربستان سعودی، سنگال، تایلند، امارات متحده عربی، 

ونزوئلا و ویتنام از جمله این کشورها هستند.
در سال ۲۰۲۲، بریکس اعلام کرد که تعداد کشورهای عضو 
را افزایش خواهد داد تا این سازمان فراگیرتر شود. حداقل 
۱۹ کشور از جمله آرژانتین، ایران، الجزایر، تونس، ترکیه، 
عربستان سعودی و مصر تمایل خود را برای پیوستن به این 

بلوک اقتصادی ابراز کرده‌اند.

سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/31 بین‌الملل سال سی‌ام  شماره 46077

آسیای شرقی

آسیای غربی

،

اخبارکوتاه جهان

ایسنا- روزنامه صهیونیستی جروزالم 
پست، در یادداشتی درباره ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک میان ایران و عربستان 
سعودی نوشت: آمریکا و اسرائیل باید به 
طور جدی درباره ازسرگیری گفت‌وگوها و 
ایجاد روابط میان ایران و عربستان سعودی 
نگران باشند. آمریکا و اسرائیل همچنین 
باید بسیار نگران مداخله چین در روابط 

ایران و عربستان سعودی باشند.
جروزالم پست در ادامه نوشت: ایران 
و عربستان سعودی که رقبای دیرینه 
بین‌المللی  یکدیگرند، در دیپلماسی 
بازیگران قدری هستند. عربستان سعودی 
در عین حال که در حال ازسرگیری 
روابط دیپلماتیک با ایران است، توافقی 
را نیز با میانجیگری آمریکا برای برقراری 
روابط با اسرائیل پیش می‌برد. این توافق 
می‌تواند توافقی باشد که به حل‌وفصل 
مسئله فلسطین-اسرائیل کمک کند که 
دهه‌هاست حل‌نشده باقی مانده است. 
همچنین ممکن است به نوعی استقلال 

فلسطین نیز بیانجامد.
در این گزارش ادعا شد: هرگونه فعالیت 
دیپلماتیکی که شامل ایران باشد، 
 به شدت برای اسرائیل و خاورمیانه 
ایران  به  است. نمی‌توان  خطرناک 

 اعتماد کرد. ایران در هیچ توافقی 
مسئولیت‌پذیر نیست.

در ادامه این مطلب آمده است: تنش‌هایی 
که در روابط ایران و عربستان سعودی 
وجود داشت، در حفظ موازنه در منطقه 
بسیار حائز اهمیت بود. این دو قدرت 
منطقه‌ای تعادل یک‌دیگر را حفظ 
می‌کردند. تنش‌هایشان باعث کنترل و 
مهارشان  می‌شد و از درگیری مستقیم 
میان دو ملت شیعه)ایران( و سنی)عربستان 
سعودی( منطقه جلوگیری می‌کرد. تاکنون، 

آن‌ها نیروهای نیابتی‌شان را به پیروزی 
در این درگیری‌ها ترغیب می‌کردند. در 
 نتیجه، از درگیری‌های بزرگ‌تر در منطقه 

جلوگیری شد.
این روزنامه صهیونیستی همچنین نوشت: 
این مربوط به گذشته بود. حالا زمانه عوض 
شده است. امروزه، برقراری روابط کاری با 
ایران برای سعودی‌ها جذابیت زیادی پیدا 

کرده است. 
در حال که معلوم نیست این هدف به ثمر 
برسد یا نه، ایران و عربستان سعودی، هر 

دو در چالش برقراری روابط شرکایی 
راغبند. یک توافق ممکن است نتایج 
معکوسی داشته باشد. اگر این اتفاق 
 بیفتد، آسیب بزرگی به پادشاهی سعودی 

وارد خواهد کرد.
در بخش دیگری از این گزارش که سفر 
وزرای امور خارجه ایران و عربستان 
سعودی به پایتخت‌های دو کشور را در 
مدت اخیر مورد توجه قرار داد، آمده است: 
در سال جاری و برای اولین بار پس از 
گذشت هشت سال، ایرانی‌ها توانستند به 
سفر حج بروند. این آزمونی بود که ایران با 
موفقیت آن را پشت سر گذاشت. امروز هم 
سعودی‌ها امیدوارند که ایران از پیشنهاد 
ریاض برای میزبانی اکسپوی ۲۰۳۰ 

حمایت کند.
این روزنامه صهیونیستی در ادامه با ادعای 
این که یکی از اهداف ایران از عادی‌سازی 
روابط با عربستان سعودی، کسب تفوق 
مذهبی نسبت به عربستان سعودی بر 
است،  جمعیت سنی مسلمانان جهان 
نوشت که این امر با شرایط عادی تحقق 
 نخواهد یافت و بهبود روابط با عربستان 

سعودی را می‌طلبد.
به نوشته جروزالم پست، »این نوع اتحاد 

برای اسرائیل فاجعه‌بار خواهد بود.«

اوکراین باید از جنگنده‌های اهدایی در قلمرو 
خود استفاده کند

باشگاه خبرنگاران- مقامات دانمارک اعلام کردند اوکراین در 
صورت دریافت جنگنده‌های اف ۱۶ تنها می‌تواند از آن‌ها در قلمرو 

خود استفاده کند.
یاکوب المان ینسن، وزیر دفاع دانمارک گفت: اوکراین تنها می‌تواند از 
جنگنده‌های F-۱۶ که قرار است توسط دانمارک و هلند به این کشور 

اهدا شود، در قلمرو خود استفاده کند.
وزیر دفاع دانمارک گفت: ما به شرطی تسلیحات را اهدا می‌کنیم که 
برای بیرون راندن دشمن از خاک اوکراین استفاده شود؛ و نه بیشتر 
از آن. این شرایط است، چه تانک باشد، چه هواپیمای جنگنده یا 

چیز دیگری.
ولادیمیر زلنسکی، رئیس‌جمهور اوکراین در سفر رسمی به هلند 
 با مقامات این کشور درباره تحویل ۴۲ فروند جنگنده اف ۱۶ 

به کی‌یف گفت‌وگو کرد.
مارک روته، نخست‌وزیر هلند نیز گفت که هلند و دانمارک متعهد 
به اعطای جنگنده‌های اف ۱۶ به اوکراین هستند و تحویل این 
 جنگنده‌ها به اوکراین به محض اینکه کی یف به شروط وفا کند، انجام 

خواهد شد. 
این دیدار و اظهارات چند روز پس از آن انجام می‌شود که آمریکا به 
هلند و دانمارک برای تحویل جنگنده‌های اف ۱۶ چراغ سبز نشان داد، 

مسکو نیز چنین اقدامی را تنش آفرین عنوان کرد.

رسانه‌های کره جنوبی؛دارایی‌های ایران به 
سوئیس منتقل شدند

تسنیم- رویترز به نقل از رسانه‌های کره جنوبی مدعی شد که 
دارایی‌های ایران که در کره جنوبی مسدود شده بود، هفته گذشته 

برای مبادله و انتقال به بانک مرکزی سوئیس منتقل شد.
طبق این گزارش بانک ملی سوئیس قصد دارد دارایی‌های 6 میلیارد 
دلاری ایران را از وون به دلار و سپس به یورو در بازار ارز تبدیل 
کند و برای پنج هفته آینده روزانه حدود 300 تا 400 میلیارد وون 

)223/85 میلیون دلار( را تبدیل خواهد کرد.
یک مقام رسمی در وزارت امور مالی کره جنوبی به دلیل حساسیت‌های 

سیاسی و حقوقی موضوع، حاضر به تأیید این خبر نشده است.
فرآیند اجرای توافق ایران و آمریکا برای تبادل زندانیان و همچنین 
 آزادسازی تمام پول‌های بلوکه شده ایران در کره جنوبی آغاز 

شده است. 
در این فرآیند قرار است ابتدا پول‌های ایران در کره از واحد وون )واحد 
پول کره جنوبی( به یورو تبدیل شود که این مهم انجام شده و در ادامه 
بناست که به حسابی در قطر واریز شود تا در اختیار ایران قرار گیرد. 
مبلغ پول‌های ایران در کره جنوبی که بناست آزاد شود 6 میلیارد دلار 
است. پس از واریز این پول به حسابی در قطر، تبادل زندانیان نیز به 
انجام می‌رسد. در این تبادل، چهار تبعه آمریکایی )سیامک نمازی، 
عماد شرقی، مراد طاهباز و یک زندانی دیگر( در قبال آزادسازی همان 

تعداد یا بیشتر از ایرانیان در بند آمریکا آزاد می‌شوند. 
منابع مطلع گفتند که تا وقتی که پول‌های ایران کامل به قطر منتقل 

نشود، زندانیان آمریکایی آزاد نمی‌شوند.

رویترز: 
وزیر خارجه انگلیس به چین می‌رود

مهر- جیمز کِورلی، وزیر خارجه انگلیس اواخر پایان این ماه 
)آگوست( به چین سفر خواهد کرد.

به گفته این منابع آگاه، از ماه‌ها پیش وزیر خارجه انگلیس در 
انتظار سفر به پکن است تا روابط آشفته بین دو کشور که به 
پایین‌ترین سطح خود رسیده، آرام و تثبیت شود. به نوشته رویترز وزارت خارجه 
انگلیس و چین درباره خبر احتمال سفر وزیر خارجه انگلیس به چین هنوز 
موضع‌گیری نکرده‌اند. وزیر خارجه انگلیس قرار بود در اواخر ماه جولای )ماه پیش( 
به چین سفر کند، اما این سفر هرگز محقق نشد زیرا وزیر خارجه چین به شکل 
غیرمنتظره‌ای تغییر کرد. سوم مرداد نمایندگان پارلمان چین وانگ یی، رئیس 
کمیسیون روابط خارجی کمیته مرکزی حزب حاکم چین را به عنوان وزیر خارجه 
جدید این کشور منصوب کرد. این انتصاب پس از غیبت چند هفته چین گانگ، 

وزیر خارجه این کشور، که هنوز علت آن اعلام نشده، صورت گرفت.
وانگ یی پیش از این نیز از سال ۲۰۱۳ به مدت ۹ سال منصب وزارت خارجه چین 

را در اختیار داشته است.
وزارت خارجه چین تاکنون نسبت به شایعات پیرامون سرنوشت چین گانگ 
موضع‌گیری نکرده، اما به نوشته اسپوتنیک وب‌سایت وزارت خارجه چین نشان 
می‌دهد که آخرین دیدار رسمی گانگ روز ۲۵ ژوئن )۴ تیرماه( و با معاون وزیر 
خارجه روسیه در پکن بوده است. چین گانگ اواخر ماه دسامبر گذشته به عنوان 
وزیر خارجه چین منصوب شده و گفته می‌شود یکی از مشاوران مورد اعتماد شی 

جین پینگ، رئیس‌جمهوری چین است.

جروزالم پست:

 آشتی تهران-ریاض کابوس اسرائیل است

وزیر امور خارجه روسیه: 

بریکس قصد ندارد به یک هژمون جمعی جدید تبدیل شود

رئیس پارلمان پاکستان از احتمال تأخیر در برگزاری 
انتخابات خبر داد

 ایسنا- راجا پرویز اشرف، رئیس‌مجلس ملی پاکستان در اولین 
مصاحبه‌ای که با یک شبکه عرب زبان داشت، درباره شرایط فعلی 
پاکستان در آستانه انتخابات، سرمایه‌گذاری در این کشور و دیگر 

مسایل مهم مربوط به عمران خان، نخست‌وزیر سابق صحبت کرد.
رئیس‌مجلس ملی پاکستان در مصاحبه‌ای با شبکه خبری المیادین درباره انتخابات 
پارلمانی در کشورش پیش‌بینی کرد که تاریخ برگزاری آن سه تا چهار ماه از تاریخ 

مقرر در اکتبر سال جاری به تعویق بیفتد.
پرویز اشرف انتخابات پارلمانی پاکستان را موضوع بسیار مهمی خواند و گفت: دولت 
پاکستان به تازگی سرشماری ملی انجام داد و بر اساس آن تصمیم گرفته شد، مراکز 
انتخاباتی دوباره تقسیم شوند و پیش‌بینی می‌شود این کار مدتی زمان ببرد و در 

نتیجه آن انتخابات به تأخیر خواهد افتاد.
رئیس‌مجلس ملی پاکستان همچنین درباره نقش ارتش این کشور در حمایت از 
سرمایه‌گذاری‌ها تأکید کرد: دولت و تمامی نهادهای ملی از جمله ارتش و مردم 
پاکستان از میزان مشکلات موجود در کشور آگاه هستند. موضوع نویدبخش، 
همبستگی ارتش با دولت و مردم جهت دستیابی به راه‌حلی برای تقویت اقتصاد 

پاکستان و به طور ویژه بخش کشاورزی ا ست.
 در ادامه، پرویز اشرف درباره برکناری عمران خان از سمت نخست‌وزیری با 
رأی پارلمان پاکستان هم گفت: کابینه عمران خان پس از آنکه رأی اکثریت 
 پارلمان را از دست داد، در یک اقدام سیاسی و پارلمانی و با سلب رأی 
اعتماد سرنگون شد و تنها یک گزینه پیش رویش باقی ماند و آن کناره‌گیری از 

قدرت بود. 
رئیس مجلس ملی پاکستان افزود: بعد عمران خان تصمیم گرفت به خیابان بیاید 
و مجلس ملی را تحریم کند اما اعضای پارلمان به موضعگیری او اهمیتی ندادند و 

عملکرد مجلس ملی خوب بود چرا که قوانین مهمی را تصویب کرد.

اروپا

نوبت اول: 1402/05/30 روزنما
نوبت دوم: 1402/05/31 سبحان

شهرداري شيراز )منطقه یازده( در نظر دارد اجرای عملیات تراش 
و روکش  آسفالت معابر سطح منطقه یازده را  از طريق برگزاری 
مناقصه عمومی در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( با 
شماره فراخوان 2002096688000425  به اشخاص واجد شرايط واگذار 
‌نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل می آید با مراجعه به آدرس
 WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت اسناد مناقصه و تحویل 
آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، ثبت نام در سامانه 
مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان امضائ مجاز از 
سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. ضمناَ در صورت 
نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 07137259903 آماده پاسخ گويي 

مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 43/932/948/694 ریال

-مدت قرارداد :  6 ماه 
-شرایط شرکت کنندگان : متقاضیان داراي حداقل رتبه 5 در رشته راه 
و باند از سازمان برنامه و بودجه کشور و همچنین گواهی تایید صلاحیت 

ایمنی پیمانکاران از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می باشد.
-محل انجام کار: سطح منطقه یازده )بلوار سرداران، شهدای حج، 

آزادگان ، جانبازان ، بازرگان  و ...(
-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2/197/000/000 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742کد 

مرجع 101228 بانک  شهر  شعبه چمران بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر 
تا ساعت 13:00روز چهارشنبه مورخ 1402/06/08 از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت 

نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
حداکثر تا ساعت 13:00 روز شنبه مورخ 1402/06/18 می باشد. شرکت 
کنندگان می بایست تا تاریخ مذکور سپرده شرکت در مناقصه را به 
صورت فیزیکی به آدرس بلوار مدرس نرسیده به ضلع غربی پل غدیر 

کد پستی :13388-71557 تحویل نمایند.
-تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه  ساعت   13:00  مورخ 
1402/06/21 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات اداره کل حقوقی 

شهرداری شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها 3 ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره ۱۰۱/۱۷۳۰۷۳ مورخ ۸۲/۹/۱۵ 
‌سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد. شاخص مبنای پیمان

سه ماهه اول  سال 1402  می باشد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها  مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه : 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1551372
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

نوبت اول:  31/ 05 /1402 سبحان
نوبت دوم:  01/ 1402/06 شیراز نوین

شهرداري منطقه پنج در نظر دارد عملیات آبرسانی به فضای سبز 
سطح منطقه 5 را  از طريق برگزاری مناقصه عمومی در سامانه تدارکات 
الکترونیکی دولت ) ستاد ( با شماره فراخوان 2002096688000430 به 
اشخاص واجد شرايط واگذار نمايد. لذا ازك ليه متقاضیان دعوت به عمل 
می آید با مراجعه به آدرس WWW.Setadiran.ir  نسبت به دریافت 
اسناد مناقصه و تحویل آن اقدام نمایند. در صورت عدم عضویت قبلی ، 
ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی صاحبان 
امضائ مجاز از سوی متقاضیان جهت شرکت در مناقصه الزامی است. 
ضمناَ در صورت نياز به اطلاعات بيشتر شماره تلفن: 37397170 داخلی 

257 آماده پاسخ گويي مي‌باشد.
-مبلغ برآورد: 46.789.588.101 ریال

-مدت قرارداد : 4  ماه و 1 روز
-شرایط شرکت کنندگان : ارائه رتبه بندی و صلاحیت دارای اعتبار از 
سازمان برنامه و بودجه کشور حداقل پایه 5 حقوقی در رشته تاسیسات 
و تجهیزات یا آب و ارائه گواهینامه تایید صلاحیت ایمنی از اداره کل 

تعاون، کار و رفاه اجتماعی
-محل انجام کار:   سطح منطقه

-مبلغ سپرده شرکت در مناقصه 2.339.479.405 ريال بصورت ضمانت 
نامه بانکیي ا فيش واريزی نقدی بحساب سپرده 100805504742 کد 

مرجع 100653 بانک  شهر بنام شهرداری شيراز 
-برندگان اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده 

آنان به ترتيب ضبط خواهد شد.
-در زمان انعقاد قرارداد 5%  مبلغ پیشنهادی  بعنوان ضمانت حسن 
اجرای تعهدات بصورت ضمانت نامه بانکی یا فیش واریزی اخذ می گردد.
-آخرین مهلت دریافت ) توزیع ( اسناد : متقاضیان میتوانند حداکثر تا 
ساعت 13 روز سه شنبه مورخ 1402/06/07 از طریق مراجعه به سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت ) ستاد ( اسناد مناقصه را دریافت نمایند.

-آخرین مهلت ارائه پیشنهادات و ثبت اسناد و مدارک در سامانه 
‌حداکثر تا ساعت 13 روز دوشنبه تاریخ 1402/06/20 می باشد. 
شرکت کنندگان می بایست تا قبل از برگزاری کمیسیون شرکت در 
مناقصه را به صورت فیزیکی به آدرس بلوار رحمت، روبروی بوستان 

سعدی، دبیرخانه شهرداری منطقه پنج تحویل نمایند.
 -تاریخ و محل بازگشایی پاکات: روز سه شنبه ساعت  13:00  مورخ
  21/ 1402/06 در محل چهارراه خلدبرین سالن اجتماعات شهرداری 

منطقه یک شیراز می باشد. 
-مدت اعتبار پیشنهادها سه ماه می باشد.

-هیچگونه وجهی بابت پیش پرداخت داده نخواهد شد.
-تعدیل: تعدیل آحاد بها براساس بخشنامه شماره 101/173073 مورخ 
82/9/15 سازمان برنامه و بودجه پرداخت خواهد شد  شاخص مبنای 

پیمان سه ماهه اول سال 1402 پرداخت خواهد شد.
-بديهي است هزينه آگهي بعهده برنده مناقصه خواهد بود.

- شهرداري در رد یک یا تمام پيشنهادها مختار ميباشد در اینصورت 
سپرده ها مسترد می گردد.

-شرکت در مناقصه ودادن پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف 
شهرداری موضوع ماده 10 آئین نامه معاملات شهرداری می باشد.

-ساير اطلاعات و جزئيات مربوط به مناقصه در اسناد مناقصه مندرج 
است.

 -آگهی و اطلاعات مربوط به مناقصه از طریق سایت
 https://shaffaf.shiraz.ir قابل مشاهده می باشد.

 -متقاضیان شرکت در مناقصه موظف به ثبت نام در سایت
 vendor.shiraz.ir می باشند.

-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: 
مرکز تماس : 1456  

شناسه آگهی:1552669
- 1/م الف-اداره کل ارتباطات و امور بين الملل شهرداري شيراز

1402-524 آگهي مناقصه عمومي	 	                             آگهي مناقصه عمومي1402-532                   	

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۹۰۲ تاریخ 1402/۰۴/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
‌سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای محمد حسن فولادفر نسروانی بشماره شناسنامه 
۲۴۸۰۴۱۶۶۱۵ به شماره ملی ۲۴۸۰۴۱۶۶۱۵ صادره از داراب فرزند رمضان 
در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 37/40 متر مربع پلاک ۱۱ فرعی 
از ۲۱۵۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۵۰ اصلی که در 
استاندارد سازی به پلاک ۹ فرعی از ۲۱۵۰ تبدیل شده است واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای مهدی 
خضرائی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

76/م  الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

  

برابر رای شماره ۱٤۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۰۹۰ مورخه 1402/04/19 هیات موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضی خانم خیر النساء اسمعیلی خیر آبادی بشماره شناسنامه یک 
به شماره ملی ٢٤٩١٢٦٨٠٦١ صادره از داراب فرزند جعفر در ششدانگ 
یکباب خانه بمساحت ١٤٩ مترو 15 صدم متر مربع پلاک ٢٤ فرعی از 
٢٢٦٢- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ٢٢٦٢ - اصلی واقع در قطعه ۳ 
بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از خانم سلطنت بحرانی 
احدی از ورثه محمد علی بحرانی مالک رسمی محرز گردید. حقوق 
ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ١٦-٥-١٤٠٢ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱٤۰۲-۵-۳۱

73/م  الف
عبدالمهدی باغبان- رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

تاریخ 1402/۰۴/26 هیات  برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۷۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی خانم فاطمه زراعتی حیدرآبادی بشماره شناسنامه 
۴۷۴ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۱۵۸۷۵ صادره از داراب فرزند ابراهیم در 
ششدانگ یک باب خانه بمساحت ۳۶۰/۰۵ متر مربع پلاک ۶۹ فرعی 
از ۲۱۴۷ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۳ فرعی از ۲۱۴۷ 
اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلاواسطه 
از خانم مهین وطن خواه و مسعود زراعتی حیدرآبادی و نسرین زراعتی 
حیدرآبادی و معصومه اکبری حیدرآبادی و سهم الارث خود متقاضی 
بعنوان مالک اولیه محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

71/م  الف-عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
داراب-از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر آراء شماره ۱۰۷۶ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۰۷۵ مورخه -۱۸ ۱۴۰۲-۴ 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضیان خانم فاطمه بهارلو بشماره شناسنامه 
۳۱۶ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۵۴۱۸۸ صادره از داراب فرزند علی محمد در 
موازی یک سهم و آقای ایوب بهارلوبشماره شناسنامه ۶۴۲به شماره ملی 
۲۴۹۱۱۶۳۳۱۴ صادره از داراب فرزند علی محمد در موازی دوسهم مشاع 
از ۱۸ سهم سهام ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۳۹۷ متر و ۳۲ صدم 
متر مربع پلاک ۲۶ فرعی از ۴۷۲۲- اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک 
4722/26 اصلی واقع در قطعه ۶ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
بلا واسطه از ورثه مرحوم محمد حسین بهارلو مالک رسمی محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد 

شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول ۱۴۰۲-۵-۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۵-۳۱

80/م  الف-عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
داراب-از طرف محمد صداقت



پرداخت 83 هزار میلیارد تومان تسهیلات ازدواج و فرزند 
در سال‌جاری

فارس - مهدی صحابی، مدیر اداره اعتبارات بانک مرکزی اعلام کرد: از ابتدای 
سال‌جاری تا 30 مردادماه به 614 هزار و 993 متقاضی وام ازدواج و فرزند 83 

هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط شبکه بانکی پرداخت شده است.
مهدی صحابی افزود: در راستای قانون حمایت از جوانی جمعیت از ابتدای 
سال‌جاری تا پایان مردادماه، شبکه بانکی کشور به 324 هزار و 415 نفر از 
متقاضیان، تسهیلات قرض الحسنه ازدواج به مبلغ 65/9 هزار میلیارد تومان 
پرداخت کرده است که این میزان رشد 25/5 درصدی نسبت به مدت مشابه 

سال قبل داشته است.
صحابی افزود: هم‌چنین در سال‌جاری تاکنون 290 هزار و 578 فقره تسهیلات 
قرض‌الحسنه فرزند به مبلغ 17/8 هزار میلیارد تومان به متقاضیان پرداخت 
شده است که این میزان رشد 56/1 درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل 

داشته است.
مدیر اداره اعتبارات تصریح کرد: بر اساس این گزارش، از تیرماه سال 1401 
تاکنون نیز در قبال تسهیلات ودیعه مسکن 310 هزار و 166 پرونده تشکیل 
شده که از این تعداد 267 هزار و 806 نفر به میزان 15/7 همت تسهیلات 

دریافت کرده‌اند.

الگو‌های جدید تأمین مالی و روش‌های نوین مدیریت 
بازار مسکن

باشگاه خبرنگاران- مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی در مجمع عمومی 
سازمان ملی زمین و مسکن به‌منظور بررسی صورت‌های مالی منتهی به اسفند 
۱۴۰۱ در محل این سازمان برگزار شد، سازمان ملی زمین و مسکن گسترده 
دانست و گفت: با توجه به حجم زیاد پرونده‌های حقوقی لازم است ستاد حقوقی 

این سازمان هم مجهزتر شود.
وزیر راه و شهرسازی ضمن اشاره به اقدامات خوب انجام شده توسط سازمان ملی 
زمین و مسکن در نهضت ملی مسکن افزود: تأمین هر یک قطعه زمین یا الحاق 
آن چالش‌ها و پیچیدگی‌های زیادی دارد و امیدواریم پروژه بزرگ احداث مسکن 
برای جامعه هدف ما محقق و ۵۰۰ هزار قطعه زمین هم در روستا‌ها تأمین شود.

او در ادامه به مولدسازی دارایی‌های سازمان اشاره کرد و افزود: این سازمان با 
توجه به دارایی‌های عظیمی که دارد با روش جدید و متفاوت به مولدسازی این 
دارایی‌ها اقدام کند. بذرپاش تأمین مسکن کارکنان صنایع بزرگ را اقدامی قابل 

تقدیر دانست و بر سرعت بخشی به آن تأکید کرد.
الگو‌های جدید تأمین مالی و روش‌های نوین مدیریت بازار

وزیر راه و شهرسازی خانه‌دار شدن مردم و تأمین مسکن را دارای ابعاد و آثار 
قابل توجهی در اقتصاد و توسعه کشور دانست و گفت: برای کاهش تورم، رشد 

GDP، رشد اقتصادی و ... باید مسکن بسازیم.
او در ادامه بر بکارگیری الگو‌های جدید تأمین مالی و روش‌های نوین مدیریت 

بازار و هم‌چنین جوان‌گرایی در سازمان ملی زمین و مسکن تأکید کرد.
بذرپاش ضمن تأیید صورت‌های مالی سازمان ملی زمین و مسکن، میزان دارایی 
این سازمان را با ارزش و زیاد دانست و گفت: سازمان ملی زمین و مسکن 

ظرفیت درآمدزایی بیش از این دارد.
ارسان مالکی رئیس سازمان ملی زمین و مسکن نیز در این نشست به ارائه 
گزارشی از راهبردها، اقدامات و عملکرد و برنامه‌های آینده این سازمان پرداخت.

نشست مجمع عمومی سازمان ملی زمین و مسکن با حضور ارسلان مالکی 
رئیس این سازمان، مهدی نورایی، رئیس مرکز امور مجامع و نظارت بر 
قرارداد‌های وزارت راه و شهرسازی، نمایندگان وزارت امور اقتصادی و دارایی، 
سازمان برنامه و بودجه، وزارت صمت، دادگستری، سازمان حسابرسی و ... برگزار 

شد و صورت‌های مالی این سازمان مورد تصویب قرار گرفت.

آگهی ثبتی و دادگستری

مسکن

تسهیلات

5اقتصاد سال سی‌ام  شماره 6077 سه‌شنبه ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌1402/05/31

ایرنا- بانک مرکزی اعلام کرد: اخذ هرگونه 
سپرده به‌عنوان وثیقه نقدی قبل یا بعد از 
اعطای تسهیالت توسط بانک یا مؤسسه 

اعتباری غیربانکی ممنوع است. 
بانک در بخشنامه‌ای نتایج ارزیابی  این 
چالش‌های فقهی سپرده‌های امتیازی به 
منظور اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه در 
شبکه بانکی را که توسط شورای فقهی تبیین 
 شده است به بانک‌ها و مؤسسات اعتباری 

ابلاغ کرد. 
براساس ارزیابی شورای فقهی بانک مرکزی 
سپرده‌پذیری امتیازی که در حال حاضر، 
به‌صورت نسبتاً فراگیر در شبکه بانکی کاربرد 
دارد، تفکیک بین روش‌های مجاز و مشروع 
سپرده‌پذیری امتیازی از روش‌های غیرمجاز 

و غیرمشروع است.
اعطای تسهیلات قرض‌الحسنه امتیازی 
با میانگین‌گیری، بدین‌ترتیب که پس از 

سپرده‌گذاری مشتری و بر اساس میانگین 
امتیاز وی، مؤسسه اعتباری بدون شرط 

قبلی نسبت به پرداخت تسهیلات اقدام 
می‌کند، خلاف شرع نیست. نکته کلیدی 
در این روش آن است که مؤسسه اعتباری 
نباید هیچ نوع تعهد حقوقی برای پرداخت 
تسهیلات به مشتری بدهد و این موضوع 
باید به شیوه مناسب )شفاف‌سازی در متن 
قرارداد، اطلاع‌رسانی بر روی تارنمای مؤسسه 
 اعتباری، ارسال پیامک و غیره( به مشتری 

اعلام شود.
بدون  قرض‌الحسنه  تسهیلات  اعطای 
)معمولاً  فوری  به‌صورت  و  میانگین‌گیری 
در یک روز( مشروط به سپرده‌گذاری 
قرض‌الحسنه، شرعی نیست و متضمن شبهه 
قرض به شرط قرض )زیاده حکمی( که یکی 

از انواع ربا است، می‌باشد.
کسر بخشی از تسهیلات تحت عنوان وثیقه 

نقدی و یا کسر نمودن کارمزد از اصل مبلغ 
تسهیلات، مجاز نیست. چرا که با کسر مبلغی 
از اصل تسهیلات، قرارداد صرفاً در بخش 
باقیمانده منعقد می‌شود و محاسبه سود در 

بخش کسر شده مجاز نیست.
اخذ هرگونه سپرده به‌عنوان وثیقه نقدی به هر 
عنوان قبل و یا بعد از اعطای تسهیلات توسط 
بانک‏ یا مؤسسه اعتباری غیربانکی )براساس 
بخشنامه23 اسفندماه 1400( ممنوع است، 
باید مراتب به واحدهای ذی‌ربط در آن بانک، 
مؤسسه اعتباری غیربانکی با لحاظ مفاد 
بخشنامه ابلاغ و بر حسن اجرای آن نظارت 
شود و در صورت وجود هرگونه سؤال و ابهام 
احتمالی موضوع از اداره بررسی‌های بانکداری 
اسلامی و دبیرخانه شورای فقهی بانک مرکزی 

استعلام شود.

بانک مرکزی:

 اخذ سپرده به‌عنوان وثیقه برای اعطای تسهیلات ممنوع است

رفاه و اشتغالبورس 

تسنیم- صولت مرتضوی، وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی  
درباره اجرای قانون مشاغل سخت و زیان‌آور برای خبرنگاران 
گفت: اگر قانون است که باید اجرا شود. اگر چنانچه منابعی 
بایستی در بودجه عمومی پیش‌بینی می‌شده و انجام نشده است، 

سازمان تأمین اجتماعی چاره‌ای ندارد که اجرا نکند.
وی با بیان اینکه یکی از مشاغلی که معتقد هستیم جزو مشاغل 
سخت و زیان‌آور است بحث خبرنگاران است، ادامه داد: پیگیری 

لازم را انجام می‌دهیم.
یکی از مشکلات خبرنگاران در بازنشسته شدن از طریق اجرای 
قانون مشاغل سخت و زیان‌آور عدم پرداخت سهم 4درصد 

توسط کارفرمایان است.
مشاغل سخت‌ و زیان‌آور به دو گروه »الف« و »ب« تقسیم‌بندی 
می‌شود؛ گروه »الف« مشاغلی است که صفت سخت و زیان‌آوری 
با ماهیت شغل وابستگی دارد، اما می‌توان با به‌کارگیری 

تمهیداتی سختی و زیان‌آوری آن‌ها را حذف کرد.
گروه »ب« شامل مشاغلی است که ماهیتاً سخت‌ و زیان‌آور 
است و با به‌کارگیری تمهیدات توسط کارفرما، صفت سخت‌ 
 و زیان‌آوری آن‌ها هرچند کاهش می‌یابد، اما کماکان 

حفظ می‌شود.
گروه »ب« شامل 14 گروه شغلی است که خبرنگاری نیز جزو 
این گروه به‌شمار می‌رود، اما سایر مشاغل مرتبط با فعالیت‌های 
رسانه‌ای در گروه الف جای دارد که آن‌ها نیز می‌توانند به 
ادارات کار، درخواست بازنشستگی سخت و زیان‌آور دهند تا در 
کمیته‌های استانی سخت‌ و زیان‌آور، بررسی و به درخواست آن‌ها 

رسیدگی شود.
در شهریور ماه 1401 مجتبی طهماسبی، سرپرست اداره‌کل 
مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی با تشریح علل عدم اجرای 
قانون بازنشستگی 20ساله خبرنگاران، گره کار بازنشستگی پیش 

از موعد خبرنگاران را عدم پرداخت 4درصد توسط کارفرمایان 
مربوطه دانست!

وی درباره موانع اجرای بازنشستگی 20ساله خبرنگاران بر اساس 
قانون مشاغل سخت و زیان‌آور اظهار کرد: بر اساس بند 3 ماده 
11 آیین‌نامه مشاغل سخت و زیان‌آور، شغل خبرنگاری شامل 
مشاغل سخت است و خبرنگاران مشمول این قانون هستند و 

باید زودتر از موعد بازنشست شوند.
وی ادامه داد: خبرنگاران شامل بند »ب« این قانون هستند یعنی 
باید شرایط سخت و زیان‌آور بودن شغل آن‌ها در کمیته‌های 

وزارت کار بررسی شود.
طهماسبی تصریح کرد: اگر وزارت کار شرایط خبرنگاران را تأیید 
کند، آن‌ها برای بازنشستگی پیش از موعد به سازمان تأمین 
اجتماعی معرفی می‌شوند. زمانی که تأیید انجام می‌شود و 
پرونده خبرنگاران به سازمان می‌آید، بر اساس قانون باید 20 
سال متناوب خبرنگاران در این حرفه مشغول بوده باشند به‌طور 
مثال ممکن است شخصی تنها 4 سال از سال‌های خدمت خود 
را در حرفه خبرنگاری مشغول بوده باشد که در آن صورت اگر 
آن 4 سال توسط وزارت کار تأیید شود، مابه‌ازای هر یک سال 
خدمت به‌عنوان خبرنگار 6 ماه به سال‌های فعالیت آن‌ها اضافه 
می‌کنیم و می‌توانند از سنواتی که به آن‌ها ارفاق شده است، 
استفاده کنند البته کارفرما نیز باید 4 درصد از حق بیمه آن‌ها 

را پرداخت کند.
سرپرست اداره‌کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی 
خاطرنشان کرد: در مواردی ممکن است که افراد 20 سال 
در یک خبرگزاری مشغول به کار باشند اما کارفرما عنوان 
 آن‌ها را خبرنگار رد نکرده باشد و این فرد در تمام سال‌های 
خدمت با عناوین دیگری از جمله ویراستار، کارمند عادی و... 

بیمه شده باشد!

وی ادامه داد: افراد باید از این موضوع آگاه باشند که آیا عنوان 
شغلی آن‌ها در لیست پرداختی حق بیمه به‌عنوان خبرنگار درج 
شده است یا نه؛ اگر خبرنگاران همه شروط را دارا باشند نهایتاً 
ما 4 درصد حق بیمه آن‌ها را از کارفرما می‌گیریم و بازنشستگی 

پیش از موعد آن‌ها را تأیید می‌کنیم.
طهماسبی گره کار بازنشستگی پیش از موعد خبرنگاران را عدم 
پرداخت 4 درصد توسط کارفرما دانست و گفت: معمولاً کارفرما 
از پرداخت سهم خود خودداری می‌کند و این مورد در اکثر مواقع 
مشکل‌ساز خواهد شد؛ زمانی که این مورد رعایت نمی‌شود، ما در 
پرداخت‌ها به مشکل می‌خوریم و تعادل منابع و مصارف سازمان 
به‌هم می‌خورد و ما در موضوع نقدینگی پرداخت مستمری‌ها به 

مشکل می‌خوریم.
وی افزود: از نظر قانونی، کارفرما می‌تواند طی دو مرحله به 
پرداخت سهم خود اعتراض کند یا برای پرداخت زمان بخواهد؛ 
قانوناً این شرایط وجود دارد که اگر خبرگزاری‌ها حق بیمه خود 
)4 درصد( را ندادند، حساب آن‌ها را ببندیم یا اموال آن‌ها را 
توقیف کنیم اما در شرایط فعلی نمی‌توان این کارها را انجام 
داد و حسابی را که حقوق کارکنان خبرگزاری از آن پرداخت 

می‌شود، مسدود کرد.
سرپرست اداره‌کل مستمری‌های سازمان تأمین اجتماعی 
خاطرنشان کرد: خبرنگاران می‌توانند در سایت سازمان 
تأمین اجتماعی عنوان شغلی خود را چک کنند؛ طبق قانون 
کارفرما نیز موظف است به اطلاع کارمندان برساند که چقدر 
برای آن‌ها حقوق رد کرده و با چه‌عنوانی آن‌ها را بیمه کرده 
است؛ بار سنگینی روی دوش سازمان تأمین اجتماعی است 
و کارفرماها باید هم در بخش سمت‌های شغلی و هم در 
 پرداخت 4 درصد حق بیمه، روند بازنشستگی پیش از موعد 

خبرنگاران را تسهیل کنند.

افزایش 2411 واحدی شاخص بورس

فارس- بورس اوراق بهادار، روزگذشته گرچه در روند 
مثبت قرار گرفت، اما حرکت آن بسیار کم جان بود، 
به‌گونه‌ای که شاخص کل در پایان معاملات با افزایش 
2411 واحد به رقم یک میلیون و 956 هزار و 441 

واحد رسید.
شاخص هم‌وزن نیز با افزایش 640 واحد به رقم 674 
هزار و 219 واحد رسید. ارزش روز بازار که ناشی از 
ارزش 600 شرکت بورسی است، به بیش از 6 میلیون و 

902 هزار میلیارد تومان رسید.
معامله‌گران روزگذشته بیش از 4/7 میلیارد سهام، حق 
تقدم و اوراق مالی در قالب 278 هزار فقره معامله و به 

ارزش 3155 میلیارد تومان دادوستد کردند.
روزگذشته همه شاخص‌های بورس سبز شدند، 
به‌گونه‌ای که شاخص کل و شاخص قیمت با معیار وزنی 
ـ ارزشی نسبت به روز قبل 12 صدم درصد افزایش 
یافت. این دو شاخص با معیار هم‌وزن به میزان یک دهم 

درصد تقویت شدند.
شاخص آزاد شناور 16 صدم درصد، شاخص بازار اول 
بورس 17 صدم درصد و شاخص بازار دوم بورس 7 صدم 

درصد افزایش یافتند.
نمادهای پالایش اصفهان، شستا، سرمایه‌گذاری غدیر، 
ایران خودور، فولاد مبارکه، بانک تجارت و پخش البرز به 
ترتیب بیشترین اثر افزایشی بر شاخص بورس را‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌ داشتند.
در فرابورس ایران هم شاخص کل با افزایش 39 واحد 
به رقم 25 هزار و 52 واحد رسید. ارزش بازار اول و دوم 
فرابورس به بیش از یک میلیون و 375 هزار میلیارد 
تومان رسید. ارزش بازار پایه فرابورس 439 هزار میلیارد 

تومان شد.

وزیر تعاون،کار و رفاه اجتماعی: 

پیگیر اجرای قانون مشاغل سخت و زیان‌آور برای خبرنگاران هستم

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۹۰۰ مورخه ۱۳ - ۴ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای ابراهیم سلمانی بشماره شناسنامه 
۲۱۳ و شماره ملی ۲۴۹۱۸۲۳۹۲۶ صادره از داراب فرزند قدرت در 
ششدانگ یکبابخانه بمساحت ۴۲۵ متر مربع پلاک ۱۳ فرعی از ۲۱۵۰ 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۱۵۰ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش 
۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای مهدی خضرائی 
مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد .
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

77/م  الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۹۰۳ تاریخ 1402/۰۴/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی خانم لیلا بهروزی بشماره شناسنامه 
۱۲۳۹ به شماره ملی ۲۴۹۰۶۰۳۵۹۰ صادره از داراب فرزند علی در 
ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 33/65 متر مربع پلاک ۱۲ فرعی 
از ۲۱۵۰ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۵۰ اصلی که در 
استاندارد سازی به پلاک ۹ فرعی از ۲۱۵۰ تبدیل شده است واقع در 
قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای 
مهدی خضرائی مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
 مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

75/م  الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۷۲۱ تاریخ 1402/۰۴/04 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلا معارض متقاضی آقای عبدالناصر خسروی بشماره شناسنامه ۵ به 
شماره ملی ۶۵۴۹۸۲۱۲۶۶ صادره از زرین دشت فرزند عبدالمحمد در 
ششدانگ یک باب خانه بمساحت 262/24 متر مربع پلاک ۱۰۴ فرعی 
از ۲۱۱۹ اصلی مفروز. و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۱۹ اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای 
نورالدین بحرانی احدی از ورثه آقای محمد علی بحرانی مالک اولیه 
محرز گردید . حقوق ارتفاقی : ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره 
ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

83/م الف-  عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۸۰ تاریخ 1402/۰۴/26 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم فاطمه زراعتی حیدر آبادی بشماره 
شناسنامه ۴۷۴ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۱۵۸۷۵ صادره از داراب فرزند 
ابراهیم در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 23/06 متر مربع پلاک 
۶۸ فرعی از ۲۱۴۷ اصلی مفروز و مجزا شده قسمتی از پلاک ۱۳ 
فرعی از ۲۱۴۷ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب سهم 
الارث خود متقاضی بعنوان مالک اولیه محرز گردید . حقوق ارتفاقی : 
ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز 
آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم 
و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

72 /م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۷۸ تاریخ 1402/۰۴/26 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلا معارض متقاضی خانم نسرین زراعتی حیدرآبادی 
بشماره شناسنامه ۲۷۵ به شماره ملی ۲۴۹۱۱۳۱۰۵۶ صادره 
از داراب فرزند ابراهیم در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت 
22/50 متر مربع پلاک ۷۰ فرعی از ۲۱۴۷ اصلی مفروز و مجزا شده 
قسمتی از پلاک ۱۳ فرعی از ۲۱۴۷ اصلی واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ 
فارس داراب سهم الارث خود متقاضی بعنوان: مالک اولیه محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

70 /م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی‌

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۷۷ مورخه ۲۶ - ۴ - ۱۴۰۲ هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای محمد رستمی‌بشماره شناسنامه 
۲۴۸۰۰۶۰۶۴۰ به شماره ملی ۲۴۸۰۰۶۰۶۴۰ صادره از داراب فرزند علی 
در ششدانگ یک باب مغازه بمساحت ۲۵ مترو ۴۰ صدم متر مربع پلاک 
۲۱ فرعی از ۲۱۴۸ اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۲۱۴۸- اصلی واقع 
در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده با واسطه از آقای 
امان اله عوض زاده مالک رسمی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد
 تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲-۵-۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم 1402-05-31

84/ م الف- عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب 

از طرف محمد صداقت

نوبت اول:  1402/05/31
نوبت دوم:  1402/06/07

شهرداري صدرا در نظر دارد نسبت به برگزاري مناقصه با موضوع 
"خرید اقلام تاسیسات برقی و روشنایی بلوار جانبازان و معابر 
شهر صدرا"، طبق برآورد و مشخصات قيد شده در اسناد مناقصه، 
از طريق سامانه تداركات الكترونكيي دولت اقدام نمايد.كليه 
مراحل برگزاري مناقصه از دريافت اسناد مناقصه تا ارائه پيشنهاد 
مناقصه‌گران و بازگشايي پاكت‌ها از طريق درگاه سامانه الكترونكيي 
دولت)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و 
لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضويت قبلي، مراحل 
ثبت‌نام در سايت مذكور و دريافت گواهي امضاي الكترونكيي را 

جهت شركت در مناقصه محقق سازند.
1-  مبلغ براورد اوليه : 21.213.800.000  ريال

2- تامين اعتبار از منابع داخلي مي‌باشد.
3- مبلغ تضمين شركت در مناقصه مبلغ  1.067.000.000 ريال 
مي‌باشد كه به صورت ضمانت نامه بانكي با اعتبار حداقل 3 ماهه 
و يا فيش واريز نقدي به حساب 100830670088 نزد بانك شهر در 

شعبه صدرا به نام سپرده شهرداري صدرا باشد.
4- مبلغ خريد اسناد مناقصه مبلغ  2.400.000ريال به حساب 

100805891412 نزد بانك شهر در سامانه ستاد ايران مي‌باشد.
5- سپرده نفرات اول، دوم و سوم در صورتي كه حاضر به انعقاد 

قرارداد نشوند به نفع شهرداري صدرا ضبط خواهد شد. 
6- هزينه درج آگهي نوبت اول و دوم  بر عهده برنده مناقصه 

مي‌باشد. 
7- شهرداري در رد يا قبول پيشنهادات مختار خواهد بود.

8- ساير شرايط و جزئيات در اسناد مناقصه 
مندرج است. 

9- تاريخ انتشار مناقصه در سامانه تداركات 
الكترونكيي دولت از ساعت 10 صبح مورخ   

1402/05/31 مي‌باشد.
10- آخرين مهلت دريافت اسناد مناقصه از سايت ساعت 11 مورخ  

1402/06/07 مي‌باشد.
11- آخرين مهلت ارائه پيشنهادات و ثبت اسناد و مدارك در سامانه 

تا ساعت 12 مورخ  1402/06/18 مي‌باشد.
12- زمان بازگشايي پاكت‌ها در ساعت 13 روز یکشنبه مورخ  

1402/06/19 مي‌باشد.
متقاضيان مي‌بايست مدارك پاكت‌هاي الف- ب-ج در سامانه 
بارگذاري نمايند شهرداري از دريافت حضوري پاكات طبق قانون 
معذور مي‌باشد و فقط اصل ضمانت‌نامه را پس از بارگذاري در سايت 
ستاد )پاكت الف( به صورت فيزكيي تا ساعت 12 مورخ  1402/06/18 
در پاكت سربسته و بادرج كامل مشخصات شركت و شماره تماس به 
واحد دبيرخانه مركزي شهرداري صدرا به آدرس زير تحويل نمايند. 
آدرس: استان فارس- شهر صدرا- بلوار پاسداران ساختمان مركزي 
شهرداري صدرا كد پستي 7199433869 شماره تماس واحد امور 
قراردادها: 36414414-071 و اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت 
انجام مراحل عضويت در سامانه: مركز تماس 41924-021 دفتر 

ثبت‌نام 85193768-88969737
شناسه آگهی:1552109

1-/م الف- امین عباسی-سرپرست شهرداری صدرا  

آگهی مناقصه خرید اقلام تاسیسات برقی و روشنایی بلوار جانبازان و معابر شهر صدرا 1402-45



حسین طاهری، تهیه کننده سریال »سلمان فارسی« 
جزئیاتی از روند ساخت این سریال اعلام کرد و از پیوستن 
تعداد زیادی از بازیگران شاخص جدید به این مجموعه تا 

دوماه دیگر خبر داد.
حسین طاهری اظهارکرد: ساخت فصل ایران سریال سلمان 
فارسی اخیراً آغاز شده است و ما نخستین روز فیلم‌برداری 
را با حدود ۶۰۰ نفر از هنروران سینمایی و تئاتری از 
استان‌های مختلف کشوردر کاروان‌سرای مرمر آغاز کردیم، 
امیدواریم طی کمتر از دوسال بتوانیم فصل ایران را که 

جدی‌ترین فصل سریال است به پایان برسانیم.
وی افزود: این فصل مهم در فضایی با معماری ویژه دوره 
ساسانی که خود نخستین مجموعه‌ منحصر به فرد ساخت 
و سازهای دوره ایران باستان در کشور است، فیلم‌برداری 
می‌شود. این بناها از بناهای ماندگار در شهرک غزالی خواهد 

بود.
تهیه‌کننده سریال »سلمان فارسی« با بیان اینکه مراحل 
صفر تا صد ساخت این بناهای ارزشمند در ظرف کمتر 
از پنج ماه با دستان هنرمندان جوان عزیزمان انجام شده 

است، گفت: این ساخت‌وسازهای باشکوه دوره ساسانی در این شهرک از پنج 
هزار متر مربع، به ۲۰ هزار متر مربع تا اوایل پاییز خواهد رسید و امیدواریم تا 
پایان فصل ایران ساخت حدود ۸۵ هزار مترمربع لوکیشن‌های دوره ساسانی را 
شاهد باشیم‌ که شامل کاروان‌سرای مرمر، مجموعه مرکزی ماربین )آتشکده، 
دیوانخانه، سربازخانه و...( ، شهر جی، شهر تیسفون، مجموعه خانه بودخشتان، 

کاخ تیسفون و ... است.
طاهری همچنین در پاسخ به پرسشی مبنی بر انتشار اخباری پیرامون تخریب 
برخی لوکیشن‌های قدیمی‌ در شهرک سینمایی برای ساخت لوکیشن‌های 

سلمان فارسی عنوان کرد: خیر، مدیریت شهرک غزالی براساس یک برنامه کامل 
و جامع مشغول بازسازی شهرک است و فقط محل برخی لوکیشن‌هاجابه‌جا 
خواهد شد که مشغول انجام این کار هستند. ما بر اساس مجوز شهرک و میزان 

مساحتی که به ما اختصاص داده شده، بخش ایران را می‌سازیم.
تهیه‌کننده سریال »سلمان فارسی« با بیان این‌که از هیچ تجهیزات و مواد 
وارداتی در ساخت لوکیشن‌ها استفاده نکردیم، درباره توجه به مستندات تاریخی 
در ساخت فضاهای تاریخی دوره ساسانی عنوان کرد: بیشترین توجه ما این 
است که اجزاء با مستندات ساخته شده و کوچک‌ترین خطایی نداشته باشد. 
شما استحضار دارید که در فیلم‌سازی بخشی استنادی و بخشی ذوق و سلیقه 

طراح و کارگردان فیلم است.
وی در پاسخ به پرسش دیگری مبنی براینکه هرازگاهی 
نام بازیگرانی که به مجموعه سلمان افزوده شده‌اند در 
شبکه‌های اجتماعی منتشر می‌شود، بازیگران جدیدی 
در هفته‌های آتی به پروژه اضافه می‌شوند؟ گفت: بله، 
حدود دوماه دیگر که فصل مهمی‌ از قسمت ایران در 
مجموعه »ماربین« فیلم‌برداری می‌شود، تعداد کثیری 
از بازیگران به پروژه ملحق خواهند شد. عمده دوستان 
بازیگر در سینما، تلویزیون و تئاتر، علاقه‌مند هستند در 

سریال »سلمان« بازی کنند.
طاهری اضافه کرد: براساس گفت‌وگوهای اولیه که 
با خیلی از بازیگران درجه یک کشور انجام داده‌ایم، 
امیدواریم ظرف دو ماه آینده قراردادهایشان منعقد و 

وارد صحنه شوند.
وی همچنین با اشاره به حضور بازیگرانی از اقوام 
و قومیت‌های مختلف در سریال گفت: بیش از ۴۰ 
بازیگر خارجی در فصل اول از مراکش، تونس، یونان و 
ارمنستان بازی کردند که البته تعداد بازیگران خارجی 
در فصل ایران کمتر است. در فصل حجاز شاهد حضور بازیگران بسیاری از 

جهان عرب، آسیا و اروپا خواهیم بود.
تهیه کننده سریال سلمان فارسی با بیان اینکه فیلم‌برداری فصل ایران سریال 
از ۱۹ مرداد به طور رسمی ‌آغاز شده است اظهار کرد: برنامه‌ریزی ما برای تولید 
فصل ایران حدود دوسال است که تلاش داریم به پایان برسد، همچنین امروز 
اعلام می‌کنیم که پیش تولید فصل حجاز هم شروع شده است و اکنون همکاران 
ما در بخش حجاز مشغول کار طراحی، بررسی و انتخاب لوکیشن‌ها و ... هستند 

تا پیش‌تولید فصل حجاز را هم‌زمان و با سرعت مناسبی آغاز کرده باشیم.

سه‌شنبه 1402/05/31 فرهنگ و هنرسال سی‌ام  شماره 66077
 سینما

   سینما

   کتاب

»ستاره بازی« در سینماهای کشور

فیلم سینمایی »ستاره بازی« به کارگردانی هاتف علیمردانی و تهیه‌کنندگی 
علی سرتیپی محصول سال ۱۳۹۸ از چهارشنبه اول شهریور در سینماهای 
کشور اکران خواهد شد. »ستاره بازی« محصول مشترک ایران و آمریکاست در 
سی و نهمین دوره جشنواره فیلم فجر حضور داشت و در جشنواره های مختلف 
جهانی نیز موفق به کسب جوایز مهمی شده است. همچنین این فیلم قرار است 
از اواسط اکتبر در سراسر آمریکا و کانادا بر روی پرده برود. در خلاصه داستان 
این فیلم آمده است: امروز بیست و نه نوامبره، از اون هالووین لعنتی یه ماه 

می‌گذره، من یه کار بد کردم، یه کار خیلی بد...
در این فیلم بازیگرانی چون فرهاد اصلانی، شبنم مقدمی، ملیسا ذاکری، علی 
مصفا و مایکل مدسن ستاره سینمای آمریکا به همراه مارشال منش، لیندا جویز، 

هاوارد رسنزتین و دان لیستر به ایفای نقش پرداخته‌اند.

»اوپنهایمر« ۷۰۰ میلیون دلار فروخت

فروش فیلم »اوپنهایمر« به کارگردانی کریستوفر نولان در گیشه جهانی از مرز 
۷۰۰ میلیون دلار گذشت و چهارمین فیلم پرفروش سال شد.

 این درام تاریخی پس از پنج هفته اکران، به فروش  ۷۱۸ میلیون دلاری در 
گیشه جهانی دست یافته که شامل ۲۸۵ میلیون دلار از آمریکای شمالی و ۴۳۷ 

میلیون دلار از سینماهای دیگر کشورهای جهان می‌شود.
این فیلم تاکنون فروش بهتری از »سریع و خشن ۱۰« )۷۰۴ میلیون دلار( و 
»مرد عنکبوتی: در میان دنیای عنکبوتی« )۶۸۶ میلیون دلار( رقم زده و پس از 
فیلم‌های »برادران سوپر ماریو« )۱/۳۵ میلیارد دلار(، »باربی« )۱/۲۷۹ میلیارد 
دلار( و »نگهبانان کهکشان قسمت سوم« اینچ )۸۴۵ میلیون دلار( در رتبه 

چهارم پرفروش‌ترین فیلم‌های سینما در سال ۲۰۲۳ قرار دارد.
»اوپنهایمر« تاکنون چهارمین فیلم پرفروش کارنامه سینمایی نولان در تمام 
دوران است و از فیلم محبوب »میان‌ستاره‌ای« )۷۱۵ میلیون دلار( عبور کرده 

است.

»آن و آن« با محوریت مولانا و شمس منتشر شد

کتاب »آن و آن« تالیف رضا علی‌آبادی با محوریت زندگی مولانا و شمس به 
همت انتشارات بنیاد رودکی منتشر شد. علی‌آبادی درباره این کتاب گفت: این 
اثر پژوهشی در فضای ادبیات کلاسیک ایران و با محوریت مولانا و شمس است، 
به زودی در مراسمی رونمایی خواهد شد و استادان و صاحبنظران درباره این 
کتاب گفت‌و‌گو می‌کنند. او ادامه داد: غیر از این کار‌ چند کتاب دیگر در حوزه 
تخصصی موسیقی در حال نگارش دارم، اما چون  باید ذهنم را استراحت کمی 
می‌دادم به همین خاطر ترجیح دادم حوزه دیگری را به مدت چند سال واکاوی 

کنم، البته که از فضای ادبیات کلاسیک هیچ‌گاه دور نبوده‌ام.

ساخت لوکیشن ‌۸۵هزار متری سریال »سلمان فارسی«

احتراما نظر به اینکه خانم منیژه کشت ورزاصالتا و بوکالت 
از طرف بانوان پریچهر و مریم و مهناز کشت ورز و خانم سارا 
ممتازی اصالتا و بوکالت از طرف بانوان رویا و فریبا ممتازی مالکین 
موازی چهار سهم و شش دهم یک سهم دیگر از شش سهم سهام 
ششدانگ پلاکهای ثبتی ۸۱۹ و ۹۸۶ و ۱۰۶۷ باقیمانده و فروعات 
همگی واقع در بخش سه شیراز تقاضای افراز سهام مشاعی خود 
را در پلاکهای مذکور بطرفیت سایر مالکین مشاعی به اسامی آقای 
علیرضا ممتازی و آقایان هاشم و فرهاد و خانم لیلا نام خانوادگی 
احرارنیا از این اداره نموده اند که پس از انجام کارشناسی وصدور 
مجوزات از شهرداری منطقه سه شیراز موضوع منجر بصدور 
تصمیم مسئول واحد ثبتی منطقه ۴ شیراز مبنی بر قبول افراز 
پلاکهای ثبتی مورد تقاضا گردیده، لذا در اجرای ماده ۶ آیین نامه 
قانون افراز به پیوست تصویر تصمیم مسئول واحد ثبتی وارده 
ذیل صورتجلسات افرازی ۱۴۰۲/۰۳/۳۰ بدین شرح : )۱( تصمیم 
شماره ۸۵۲۷ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ در خصوص پلاک ثبتی ۸۱۹ 
)۲( تصمیم شماره ۸۵۲۳ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ در خصوص پلاک 
ثبتی ۹۸۶ ۰ )۳( تصمیم شماره ۸۵۲۹ مورخ ۱۴۰۲/۰۵/۰۳ در 
خصوص پلاک ثبتی ۱۰۶۷ و تصویر صورتجلسات و نقشه های 
افرازی پلاکهای مذکور به تمامی مالکین مشاعی پلاکهای مورد 

تصمیم و افراد ذینفع ابلاغ و نظر به اینکه تصمیم واحد ثبتی از 
طرف هر یک از شرکاء و مالکین ظرف مدت ده روز از تاریخ ابلاغ 
)از تاریخ انتشار در این روزنامه( قابل اعتراض در دادگاه محل 
وقوع ملک میباشد، لذا چنانچه هریک از شرکاء و مالکین مشاعی 
نسبت به تصمیم صادره اعتراضی دارند بایستی برابر ماده دوم 
قانون افراز و فروش املاک مشاع ، اعتراض خود را ظرف مهلت 
مقرر به دادگاه محل وقوع ملک تقدیم و گواهی مشعر به تقدیم 
دادخواست اعتراض را از دادگاه مربوطه اخذ و به این اداره تسلیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مهلت مقرر و عدم اعتراض 
در موعد مقررویا عدم ارائه گواهی مشعر بر طرح دعوی اعتراض 
به اداره ثبت، این اداره برابر مقررات قانون افراز و فروش املاک 
مشاع و آیین نامه مربوطه نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور 
سند مالکیت مفروزی به نام متقاضیان اقدام می نماید این آگهی 
فقط در یک نوبت جهت اطاع و ابلاغ به مالکین و افراد ذینفع 

انتشار میگردد.
تاریخ انتشار :1402/05/31

2016/م الف-شاپور زارع شیبانی 
مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شیراز – ناحیه 4

مورخه  ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۱۶۶ شماره  رای   برابر 
 ۲۵ - ۴ - ۱۴۰۲ هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات 
پیشه ور  ابوالفضل  آقای  بلامعارض متقاضی  و  مالکانه 
بشماره شناسنامه ۱۳۵ و شماره ملی ۲۴۹۱۰۵۳۳۹۱ 
صادره از داراب فرزند کاظم در ششدانگ یک باب 
مغازه بمساحت 14/30 متر مربع پلاک ۵ فرعی از ۲۶۶ 
اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۱ فرعی از ۲۶۶ اصلی 
واقع در قطعه ۱ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده 
سهام مشاعی خود متقاضی مالک رسمی محرز گردید. 
حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 

که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

م الف/-82 عبدالمهدی باغبان
رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

» آگهی تجدید مزایده اجاره املاک شهرداری  واقع در سطح شهر «
1-شهرداری فسا در نظر دارد؛ به استناد مجوز شورای محترم اسلامی شهر به شماره 689و1401/690/ص -1401/10/24 نسبت به 
واگذاری  بازارهای هفتگی و غرفه های سطح شهر به مدت یک سال به شرح ذیل اقدام نماید. از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی 
دعوت به عمل می آید، با توجه به اطلاعات ذیل در مزایده شرکت نمایند. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند با 

شماره تلفن 07153339806 و 09173326537 تماس حاصل نمایند. شماره مزایده 5002005146000003

شرایط مزایده:
1- به پیشنهادهایی که فاقد امضاء، مشروط، مخدوش و بعد از انقضاء مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

2- سپرده شرکت در مزایده متقاضیان، بایستی به صورت ضمانت نامه بانکی ترجیحاً  سه ماهه درحق شهرداری فسا و یا به حساب شماره 0227662305002 
بنام سپرده شهرداری فسا )بانک ملی( واریز و ارائه نمایند.

3- در صورت انصراف نفرات اول تا سوم برنده، سپرده ایشان به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.
4- شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادها و یا همه آن ها مختار است.

5- هزینه کارشناسی و درج دو نوبت آگهی به عهده برنده مزایده می باشد.
6- مهلت دریافت اسناد از تاریخ 1402/05/31 تا پایان وقت اداری مورخ 1402/06/11 وارسال پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 1402/06/26 می باشد.

7- زمان بازگشایی پاکت های مزایده 1402/06/26 ساعت 13:35 عصر در محل دفتر شهردار می باشد.
8- سایر موارد و جزئیات مربوطه در اسناد مزایده قید گردیده است.

1-/م الف -سید محمد باقر ساداتی -شهردار  فسا نوبت اول : 1402/05/31                   نوبت دوم : 1402/06/11                شناسه آگهی:1551161

سپرده شرکت در  قیمت پایه ماهیانه )ریال(شرحادرسردیف
مزایده)ریال(

شماره مال

90.000.00054.000.000مال الاجاره پنج شنبه و جمعه بازاربازارهای هفتگی1
5102005146000058

15.000.0009.000.0005102005146000059غرفه اغذیه فروشیپارک ازادی2

12.000.0007.200.0005102005146000060غرفه میوه فروشیمیدان غدیر3

23.000.000اژانس تاکسی تلفنیترمینال امام علی4
13.800.0005102005146000061

18.000.000           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 2(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (5
10.800.0005102005146000062

17.000.00010.200.0005102005146000063           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 3(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (6

15.000.0009.000.0005102005146000064           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 4(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (7

15.000.0009.000.0005102005146000065           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 5(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (8

15.000.0009.000.0005102005146000066           زمین جهت اغذیه فروشی )غرفه 6(            ورودی شهر ) پارک امام رضا (9

آگهی ابلاغ تصمیم واحد ثبتی در خصوص افراز پلاکهای ثبتی ۸۱۹ و ۹۸۶ و ۱۰۶۷بخش سه

 آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۱۰۷۴ مورخه ۱۸-۴ - ۱۴۰۲- هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه و 
بلامعارض متقاضی آقای عوض فرجی بشماره شناسنامه ۱۰۸ به شماره 
ملی ۲۴۹۰۴۳۶۷۵۹ صادره از داراب فرزند مراد در ششدانگ یک قطعه 
زمین مزروعی دیم بمساحت ۵۳۲۷۷متر و ۱۵ صدم متر مربع پلاک ۱۷۳ 
فرعی از ۳۷۶۹ - اصلی مفروز و مجزا شده از پلاک ۳۷۶۹- اصلی واقع 
در قطعه ۳ بخش ۱۲ فارس داراب خریداری شده بلا واسطه از نور اله 
فرجی مالک رسمی محرز گردید . حقوق ارتفاقی ندارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
اداره ثبت داراب تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲-۵-۱۶ 
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲-۵-۳۱

78/م  الف-عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک داراب-از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رأی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۱۰۱۰۰۰۰۹۰۱ تاریخ 1402/۰۴/13 هیات 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان داراب تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل فولادفر بشماره شناسنامه ۷۲۰ به 
شماره ملی ۲۴۹۰۴۸۵۷۹۲ صادره از داراب فرزند صفر در ششدانگ یک 
باب مغازه بمساحت 45/35 متر مربع پلاک ۱۰ فرعی از ۲۱۵۰ اصلی مفروز 
و مجزا شده قسمتی از پلاک ۲۱۵۰ اصلی که در استاندارد سازی به پلاک 
۹ فرعی از ۲۱۵۰ اصلی تبدیل شده است واقع در قطعه ۲ بخش ۱۲ فارس 
داراب خریداری شده مع الواسطه از آقای مهدی خضرائی مالک اولیه 
محرز گردید. حقوق ارتفاقی: ندارد . لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت داراب 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/۰۵/16 
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/۰۵/31

74/م  الف
عبدالمهدی باغبان-رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی فقدان سند مالکیت )بخش ۲۲ شهرستان بختگان ( 
آقای اسماعیل باقری با تسلیم برگ استشهادیه تنظیمی شماره 
۱۴۰۲۰۲۱۵۰۴۹۷۰۰۰۴۳۷ - 1402/۰۴/26 دفتر خانه ۲۲۷ آباده طشک مدعی 

است که : 
سند مالکیت ششدانگ یک باب خانه تحت پلاک 7301/938 واقع در بخش 
۲۲ استان فارس شهرستان بختگان به نام آقای اسماعیل باقری فرزند 
خانعلی شماره ملی ۲۵۵۹۸۰۲۱۰۴ به شماره چاپی ۲۷۰۴۴۸ الف -۸۱ صادر و 
تسلیم گردیده است که به علت اسباب کشی مفقود گردیده است و تقاضای 
صدور سند مالکیت المثنی نموده است لذا برابر ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 
قانون ثبت مراتب یک نوبت آگهی تا چنانچه کسی نسبت به ملک مورد 

آگهی معامله ای کرده باشد و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود باشد 
از تاریخ انتشار این آگهی تا ده روز به این اداره مراجعه و اعتراض خود را 
ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله تسلیم نماید در غیر این صورت 
اگر در مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورتی که اعتراض بدون اصل 
سند مالکیت باشد سند مالکیت طبق مقررات صادر و به متقاضی تسلیم 

خواهد شد 
تاریخ انتشار: 1402/۰۵/31

2018/م الف -سید محی الدین صادقی 
رئيس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان بختگان

مجموعه »فرآیند« و »کیخان« کاری از مرکز پویانمایی صبا هر روز ساعت ۸:۳۰ 
و ۱۶:۰۰ از شبکه امید به روی آنتن می‌رود.

مجموعه »فرآیند« در ۱۰۴ قسمت ۱۳ دقیقه‌ای به تهیه کننده و کارگردانی 
غلامعلی رمضانی برای مخاطبین کودک و نوجوان تولیده شده است. این مجموعه 
با کمک برنامه‌های مستند علمی و آموزشی رئال و استفاده از یک کاراکتر جذاب 
انیمیشنی، تلاش می‌کند تا طیف متنوعی از موضوعات علمی و آموزشی نظیر 
علوم و فنون مهندسی، نجوم، دانستنی‌های پزشکی، صنعت، باستان شناسی، 

شگفتی‌های آفرینش، طبیعت، حیات وحش و ...... به مخاطب خود ارائه کند.
پویانمایی »کیخان« در ۴۹ قسمت ۲۰ دقیقه‌ای به تهیه کنندگی و کارگردانی 

امیر کساوندی برای مخاطبین کودک و نوجوان تهیه و تولید شده است.
داستان این مجموعه درباره‌ پسر نوجوانی است که به‌خاطر مشکل برادرش تصمیم 
می‌گیرد با توزیع کنندگان مواد مخدر روانگردان در مدارس، دانشگاه‌ها و حومه 
شهر مبارزه کند. او تخصصش در حوزه رباتیک است. به همین سبب لباسی 
طراحی می‌کند که ظاهری متفاوت دارد و با این لباس و با همکاری پلیس به 

مبارزه با قاچاقچیان می‌پردازد.
به گفته کارگردان این مجموعه، در ساخت این انیمیشن اکشن مخاطبین ۱۷ الی 
۲۲ سال را در نظر گرفته‌ایم که به معضل روز جامعه پرداخته و کاملًا ملموس و 

قابل درک برای خانواده‌ها است.

دو مجموعه انیمیشن 
جدید در قاب شبکه امید



به گزارش سبحان، حمید دبیری، معاون بهبود تولیدات 
گیاهی جهاد کشاورزی فارس با تأکید بر اینکه خدمات 
و نهاده‌های کشاورزی صرفاً به باغ‌های شناسنامه‌دار تعلق 
می‌گیرد، گفت: به منظور صدور شناسنامه، بستر ثبت 

اطلاعات در »سامانه‌ سَبَک« فراهم شده است.
دبیری بیان کرد: دریافت گواهی محصول سالم و اخذ QR کد 
 برای محصولات باغی نیز منوط به داشتن شناسنامه است.

وی ادامه داد: به منظور صدور شناسنامه بانک جامع 
اطلاعاتی شامل نوع درخت، سموم و کودهای مورد 
استفاده، نوع مالکیت و UTM اراضی در »سامانه‌ سَبَک« 

ثبت می‌شود.
 آمار، بستر تمام برنامه‌ریزی‌ها است

معاون سازمان جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه آمار، 
بستر تمام برنامه‌ریزی‌ها است و با شناسنامه‌دار کردن باغ‌ها 
مشخص می‌شود چه محصولی در کجا و به چه میزان تولید 
می‌شود، اضافه کرد: از مزایای صدور شناسنامه برای باغ‌ها 

ایجاد امکان تنظیم بازار و مدیریت پس از تولید محصول 
باغی است. دبیری با بیان اینکه اصناف کشاورزی به عنوان 
بازوی اجرایی جهادکشاورزی محوریت اجرای این طرح را 
به عهده دارد، ابراز کرد: مدیریت این طرح در سطح استان 
فارس با سازمان جهاد کشاورزی و مدیریت جهاد کشاورزی 
شهرستان‌ها است. وی افزود: تاکنون بیش از ۱۲هزار 
هکتار از باغ‌های استان فارس شناسنامه‌دار شده است که 
شهرستان‌های استهبان، خرامه، داراب و فیروزآباد در این 
زمینه پیشرو هستند. معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان 
جهاد کشاورزی فارس با اشاره به اینکه طرح شناسنامه‌دار 
کردن باغ‌های کشاورزی به صورت سراسری در سطح کشور 
در حال اجرا است، اظهار کرد: استان فارس جزو سه استان 

برتر در اجرای این طرح است.

به گزارش سبحان، آیت‌ا... لطف‌ا... دژکام، نماینده ولی‌فقیه 
در فارس و امام جمعه شیراز در آیین  اجلاسیه بین‌المللی 
روز جهانی مسجد در شیراز بیان کرد: نام‌گذاری روز جهانی 
مساجد در تقویم جمهوری اسلامی، یادآور جنایتی است که 
به دست صهیونیست‌ها در مسجدالاقصی رخ داد و قبله اول 
مسلمین در آتش سوخت و حدود ۱۵۰۰ متر از ۴۰۰۰ متر 
مسجدالاقصی از بین رفت و این داغ برای همیشه در دل 

مسلمین تازه است.
آیت‌ا... دژکام با اشاره به آیه ۱۱۴ سوره مبارکه بقره، ضمن 
تأکید براینکه کسانی که تلاش دارند مسجد به عنوان 
محل ذکرخداوند را تخریب کنند، جزء ظالم‌ترین ظالمان 
هستند، گفت: جریان مقاومت اسامی امروز فریادش را 
بر سر مسلمانان جهان برآورده که چرا نشسته‌اید وقتی 

مسجدالاقصی در دست صهیونیست‌ها رو به تخریب است.
نماینده ولی‌فقیه در فارس با اشاره به وجود ۵۰۰۰ مسجد 
در این استان، فعال نگه داشتن و پررونق کردن آنها را زمینه 

تشکیل لشکر آزادسازی قدس دانست. 
   اربعین غیرسیاسی؛ اربعین سکولار است

همچنین حجت‌الاسلام سید‌هاشم‌ الحیدری در این اجلاسیه 
با بیان اینکه مسجد به تعبیر امام)ره( سنگر است، گفت: در 
قرآن دو مسجد داریم؛ یکی مسجدی که بنای آن حقیقی 
است و دیگری آنکه بر بنای تقوا ساخته شده؛ بنایی که تنها 

ظاهرش نشان مسجد بودن نیست بلکه همان سنگر است.
وی با بیان اینکه مسجد تقوا، بدون روح و بی‌ولایت و دفاع 
از ولایت معنا ندارد، افزود: مسجد بدون سیاست، همان 
مسجد سکولار است و از این دست مساجد در جهان اسلام 

از ابتدا تاکنون زیاد داریم.
یکی از رهبران جبهه مقاومت عراق اضافه کرد: مسجد 
کوفه، در زمان بنی‌امیه، دست بنی‌امیه و سکولار بود، اما در 
زمان حضرت علی)ع(، مسجد اسلام بر مبنای نظام اسلامی 

بود، لذا مسجد با گفتار قرابت دارد.
سیدهاشم ‌الحیدری خاطرنشان کرد: اربعین بدون گفتار 
حضرت زینب)س(، اربعین نیست و اربعین اسلامی همان 
موکب حضرت زینب)س( و امام سجاد)ع( است. اربعین 
بدون فریاد، بدون ندای مرگ بر آمریکا و بدون سیاست 

همان اربعین و هیئت و مسجد سکولار است.
 مسجد محور دفاع از مقاومت

وی با بیان اینکه امام خمینی)ره( مساجد را در ایران احیا 
کرد، گفت: ما امروز در جنگ تمام عیار قرار داریم و اگرچه 
در فلسطین با جنگ امنیتی، در لبنان با جنگ اقتصادی و 
امنیتی، در عراق با جنگ اقتصادی و فرهنگی و در ایران 
با جنگ اقتصادی و فرهنگی مواجه هستیم، اما همچنان 
مسجد محور دفاع از مقاومت محسوب می‌شود. سیدهاشم‌ 
الحیدری ادامه داد: مساجد در ایران، رهرو رهبر جامعه و 

حامی رهبر جامعه هستند و امروز اگر مسجد، مسجد دفاع 
ولایت از فقیه نبود و با تبیین ولایت، از نایب امام زمان)عج( 

دفاع نمی‌کرد، همان مسجد سکولار تلقی می‌شود.
وی با بیان اینکه مساجد در ایران پس از انقلاب اسلامی به 
سمت کربلای هشت ساله حرکت کردند و به کانون رهروان 
امام خمینی)ره( تبدیل شدند، تأکید کرد: هدف اول جبهه 
استکبار و تمدن غربی، ولایت فقیه است و چه در شبکه‌های 

فارسی و چه عربی و انگلیسی این حقیقت مشهود است.
این رهبر جبهه مقاومت عراق اضافه کرد: چهل و چهار 
سال فتنه اول و آخر جبهه استکبار بر همین محور ولایت 
فقیه بنا نهاده شده و به همین دلیل امروز دفاع از نظام 
جمهوری اسلامی و امام خامنه‌ای در ایران اسلامی از اوجب 

واجبات است.

استاندار فارس:

 واگذاری کارخانه ITI به 
شرکت‌های صاحب صلاحیت 

در دستور‌کار قرار دارد

به گزارش سبحان، محمد‌هادی ایمانیه، استاندار فارس در سفر 
به تهران در راستای پیگیری راه‌اندازی کامل کارخانه ITI با 
محمد‌جواد شریف‌زاده، معاون امور بانکی بیمه و شرکت‌های 

دولتی وزارت امور اقتصاد دارایی دیدار و گفت‌وگو کرد. 
استاندار فارس به مشکل مزمن شده کارخانه آی تی آی که 
ناشی از سوء‌مدیریت در خصوصی‌سازی بوده اشاره کرد و گفت: 
موضوع این کارخانه که باعث بیکاری صدها نفر از کارگران این 
مجموعه شده و مشکلات متعدد اجتماعی و اقتصادی برای 
استان و شیراز به وجود آورده، با همت رؤسای قوه مجریه 
 و قوه قضاییه حل شده و به مدار تولید و رونق اقتصادی 

باز می‌گردد. 
 ایمانیه به جلسه اختصاصی ریاست جمهور در این زمینه و بازدید 
رئیس قوه قضاییه از این کارخانه اشاره کرد و گفت: از اهتمام 
جدی و قاطعانه رؤسای دو قوه سپاسگزارم؛ این توجه بر تسریع 

در راه‌اندازی مجدد کارخانه بسیار کمک کننده بوده است. 
 وی تصریح کرد: در حال حاضر شرایط در این کارخانه بدین 
صورت است که کارخانه به شکل موقتی توسط شرکت آی تی ام 
سی اجاره شده و دستگاه‌ها و تجهیزات در حال بازتوانی مجدد 
است؛ فعلًا کارگران و مهندسین آی تی ام سی به صورت موردی 

در این کارخانه مشغول به کار هستند.
نماینده عالی دولت در فارس با بیان اینکه واگذاری این کارخانه 
همچنان به شرکت‌های صاحب صلاحیت در دستور‌کار قرار 
دارد اظهار داشت: شرکت‌کنندگان در مزایده این کارخانه 
و خریداران قدرت پرداخت یکجای هزینه‌ها را ندارند که 
با دستور رئیس‌جمهور و همکاری بانک مرکزی مقرر شد 
تسهیلات مناسبی به فرد متقاضی و صاحب صلاحیت 
 پرداخت شود تا کار در این مجموعه اقتصادی به شکل رسمی

 آغاز شود.

رئیس سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری 
شهرداری شیراز تأکید کرد:

اجرای طرح سامان‌دهی تمثال‌های مطهر شهدا

به گزارش سبحان، حمید کشتکار، 
رئیس سازمان سیما، منظر و فضای 
سبز شهری شهرداری شیراز در جلسه 
ای که با حضور عضو هیئت رئیسه 
شورای اسلامی شهر شیراز و تعدادی از 
دستگاه‌های متولی در این حوزه برگزار 
شد، افزود: ادای دین به بهترین فرزندان 
میهن، گسترش معنویت و یادآوری 
حماسه‌سازی‌های یادگاران دفاع مقدس 
از جمله اهداف اصلی اجرای طرح 

سامان‌دهی تمثال مطهر شهدا است که در این سازمان به صورت ویژه در 
دستورکار قرار گرفته است.

 بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی برای مشارکت در اجرای پروژه‌ها
وی افزود: در حوزه المان‌سازی، ارتقای چشم‌انداز بصری شهر، حفظ و 
توسعه فضای سبز تلاش‌های زیادی در حال انجام است که وجه مشترک 
تمامی آنها بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی برای مشارکت در اجرای 

پروژه‌ها است. 
 برپایی جشنواره نقاشی دیواری از تمثال مطهر شهدا در مناطق 

یازده‌گانه
در ادامه این جلسه، افسانه خواست‌خدایی، عضو هیئت‌رئیسه شورای 

اسلامی شهر شیراز بر پاسداشت مقام شهدا تأکید کرد. 
خواست‌خدایی خواستار بهره‌مندی از ظرفیت‌های مردمی در بازشناسی 
شخصیت والای شهدا شد و بیان داشت: برپایی جشنواره نقاشی دیواری 
از تمثال مطهر شهدا در مناطق یازده‌گانه شهرداری شیراز می‌تواند اقدام 

مثبتی در این زمینه باشد.
وی از کنگره سرداران و 14 هزار و 600 شهید فارس درخواست کرد تا 
برای اجرای این طرح‌های فاخر همکاری مدون و منسجمی را با سازمان 

سیما و منظر شهرداری شیراز در دستورکار قرار دهند. 
شایان ذکر است در این جلسه مسئولانی از بنیاد شهید، کنگره 
 سرداران و 14 هزار و 600 شهید فارس و سایر دستگاه‌های ذی‌ربط 

حضور داشتند.

️ واژگونی خودرو سواری پژو پارس در کمربندی 
شیراز ۵ مصدوم به همراه داشت 

 به گزارش سبحان، سازمان آتش‌نشانی شیراز اعلام کرد: در تاریخ ۳۰ 
مردادماه ساعت ۰۰:۰۷، طی تماس با سامانه ۱۲۵، ستاد فرماندهی 
آتش‌نشانی شیراز در جریان این حادثه️  واژگونی خودرو سواری پژو پارس 
در کمربندی شیراز گرفت و بلافاصله آتش‌نشانان ایستگاه ۱۷ قهرمانان 

را به همراه گروه امداد و نجات به محل حادثه در کمربندی اعزام کرد. 
در این حادثه یک دستگاه خودروی سواری پژو پارس به علت نامعلوم از 
مسیر اصلی خود خارج و سپس واژگون می‌گردد. بر اثر این حادثه راننده 
و ۴ نفر از سرنشینان خودرو سواری پارس داخل خودرو محبوس شده 
بودند که آتش‌نشانان با استفاده از تجهیزات تخصصی نجات، آن‌ها را از 
خودرو خارج و مصدومین راجهت ادامه مراحل درمانی تحویل عوامل 

اورژانس دادند.
همچنین بنابر این گزارش آتش‌نشانان بی درنگ پس از استقرار 
صحیح خودرو، با قطع سیستم برق خودرو و پاک‌سازی محل از حریق 
 احتمالی با توجه به نشت بنزین از خودرو، اقدام به ایمن سازی محل 

حادثه کردند.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان فارس:

تکمیل موزه منطقه‌ای فارس نیازمند حمایت‌های 
استانی و ملی است

 به گزارش سبحان، سیدمؤید محسن‌نژاد، مدیرکل میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان فارس در حاشیه بازدید محمدهادی 
ایمانیه، استاندار فارس از پروژه باغ‌موزه مشاهیر فارس گفت: در صورت 
تخصیص اعتباری حدود 3000 میلیارد ریال امکان بهره‌برداری از بخش 
موزه منطقه‌ای فارس و همچنین گنجینه امن اشیاء تاریخی پروژه ظرف 

مدت 3 سال وجود دارد. 
وی با اشاره به اینکه پروژه موزه منطقه‌ای فارس با ۶۰ هزار مترمربع 
مساحت، بزرگ‌ترین مجموعه فرهنگی در حال ساخت کشور 
محسوب می‌شود و مساحت موزه منطقه‌ای فارس ۳۰ هزار مترمربع 
پیش‌بینی‌شده و شامل ۴ گالری اصلی با مساحت ۱۶۰۰ مترمربع، 
یک پیش گالری، سالن اجتماعات و آمفی‌تئاتر، سینما تک، آزمایشگاه، 
نمازخانه، کافی‌شاپ و گنجینه امن اموال است، گفت: ساخت موزه 
منطقه‌ای فارس می‌تواند بخش عظیمی از مشکلات نگهداری و 
نمایش اشیاء تاریخی و فرهنگی باارزش را مرتفع سازد، بنابراین نیاز 
 به یک حمایت استانی و ملی است تا بتوانیم این پروژه را به نتیجه 

مطلوب برسانیم. 
محسن‌نژاد از حمایت‌های استاندار فارس در خصوص تسهیل درروند 
پیشرفت پروژه قدردانی کرد و گفت : در بازدید استاندار فارس از باغ‌موزه 
مشاهیر و موزه منطقه‌ای و گنجینه امن اشیاء تاریخی مقرر گردید اعتبار 

لازم برای ادامه ساخت پروژه تخصیص داده شود.

»ستاره‌های شهر« 
به ایستگاه‌‌های دوازدهم و سیزدهم رسید

 به گزارش سبحان، سیدرضا متولی، رئیس انجمن راویان فجر فارس 
اظهار کرد: روایت دوازدهم و سیزدهم سلسله برنامه‌های ستاره‌های 
شهر که به‌منظور معرفی سوژه‌های ناب دوران طلایی دفاع مقدس 
استان فارس اجرا می‌شوند، به دلدادگان حضرت رقیه بنت‌الحسین)ع( 

و غیورمردان صادق اختصاص‌یافته است. 
وی در ادامه با بیان اینکه این سلسله برنامه‌های ستاره‌های شهر به‌ 
همت انجمن راویان فجر فارس و کنگره امیران، سرداران و ۱۵ هزار 
شهید استان فارس و در راستای اجلاسیه بزرگ ۱۴۰۳ برگزار می‌شود، 

به جزئیات این دو روایت پرداخت. 
رئیس انجمن راویان فجر فارس گفت: ستاره‌های شهر در روایت 
دوازدهم با عنوان »دلدادگان حضرت رقیه بنت‌الحسین)ع(« به برگزاری 
سالگرد شهدای امنیت؛ شهیدان محمد اسامی ‌و محمد سجادی‌زاده، 
هفتمین روز شهادت شهدای حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( و بدرقه 
زوار اربعین می‌پردازد. متولی افزود: روایت دوازدهم سلسله برنامه‌های 
ستاره‌های شهر از نماز مغرب و عشای شامگاه دوشنبه ۳۰ مردادماه 
 جاری در حرم مطهر حضرت احمد بن موسی شاهچراغ )علیه‌السلام(

اجرا می‌شود.‌ 
او همچنین به روایت سیزدهم سلسله برنامه‌های ستاره‌های شهر 
پرداخت و عنوان کرد: در این ایستگاه که روایت غیورمردان صادق 
اجرا می‌شود، نخستین یادواره شهدای شهدای عشایری شمال 
 فارس همراه با یادبود چهار شهید سرافراز خلبان شهرستان آباده نیز 

برگزار می‌شود‌. 
رئیس انجمن راویان فجر فارس گفت: روایت سیزدهم سلسله برنامه‌های 
ستاره‌های شهر از ساعت ۱۵ روز چهارشنبه یکم شهریورماه در منطقه 

ییلاقی باغمورت در خسروشیرین آباده اجرا می‌شود.
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گروه خبر-لیلا غضنفری
سیدابراهیم حسینی، رئیس شورای اسلامی 
شهر شیراز در آیین اختتامیه جشنواره شیراز 
شهر فرهنگ شهروندی و شهر دوست‌داشتنی 
اظهار کرد: مهم‌ترین مأموریت مدیریت شهری، 
مدیریت فرهنگ است و مهم‌ترین بخش این 

مدیریت تربیت شهروند تراز و موفق است. 
وی اضافه کرد: فرهنگ دو بعد شخصی و 
جمعی دارد و مهم‌ترین مأموریت ما این است 
که انسان‌ها را از بعد شخصی و جمعی بسازیم. 
فرهنگ شهروندی مهم‌ترین بخش فرهنگ است 
و تأثیر خود را بر همه بخش‌ها خواهد گذاشت. 
رئیس شورای اسلامی شهر شیراز با اشاره به 
اینکه عنصر محوری فرهنگ شهروندی سبک 
زندگی است، تأکید کرد: زیبایی‌های شهر، 
نمادهای شهری و رعایت قانون و مواظبت 
از حقوق دیگران، همه بخش‌هایی از فرهنگ 
شهروندی است؛ بنابراین همه باید دست به 
دست یکدیگر بدهیم و سبک زندگی را که 
بخش مهم فرهنگ شهروندی است در اولویت 

اول قرار دهیم.
حسینی با بیان اینکه بودجه شهرداری شیراز 
در دو سال گذشته چهار برابر شده است، 
تصریح کرد: در بخش فرهنگ بودجه ۱۰ برابر 
شده است و این بخش مهم نیاز به یک برنامه 
و مشارکت همگانی دارد که عاوه بر حضور 
تمام دستگاه‌های اجرایی باید مردم هم پای کار 

باشند. 
 حضور شهروندان به ارتقای فرهنگ شهروندی 

کمک می‌کند
در ادامه آرش فرج‌زاده، قائم‌مقام شهردار شیراز 
اظهار کرد: طی دو سال گذشته شورای اسلامی 
شهر شیراز سخاوتمندانه و با تغییرات اقتصادی 
کشور، بودجه شهر و شهرداری شیراز را دو برابر 
کرد. وی ادامه داد: شهرداری نمی‌تواند در حوزه 

فرهنگی به تنهایی فعالیت داشته باشد، چراکه از 
مجموع ۱۳هزار نفر از کارکنان شهرداری شیراز 
که در حوزه‌های خدماتی مشغول به کار هستند، 
شاید هریک بتوانند به عنوان یک سفیر عمل 
کنند، اما آنچه ضرورت دارد حضور شهروندان 

در این عرصه است.
قائم‌مقام شهردار شیراز تأکید کرد: اگر بتوانیم در 
چارچوب ارتقای فرهنگ شهروندی گام برداریم، 
اثرگذاری بسیار خوبی را در این حوزه شاهد 

خواهیم بود.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز با اعلام آغاز به کار دبیرخانه 
فرهنگ شهروندی گفت: در تلاش هستیم با 
استفاده از ظرفیت تمام دستگاه‌های مدیریتی 
و خدمات‌رسان، پیوست برنامه‌های فرهنگ 

شهروندی را تدوین کنیم.
محمدعلی چوبینی اظهار کرد: این همایش 
طی دو روز شنبه و یکشنبه، در ۱۷ حوزه 
تخصصی در قالب برپایی کارگاه‌های مختلف 
در هر حوزه برگزار شد. وی افزود: در حوزه 
فرهنگ شهروندی دنبال یک شهروند تراز 
اسلامی هستیم، شهروندی که برای هم‌زیستی 
مؤمنانه در کنار دیگر شهروندان آماده می‌شود؛ 
 بنابراین این موضوع نیازمند یک برنامه‌ریزی 

دقیق است.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان فرهنگی، 
اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز با اشاره به 
اینکه یکی از مشکلاتی که در اجرای برنامه‌های 
فرهنگی وجود دارد، نداشتن سناریو و یک 
ریل‌گذاری دقیق است، خاطرنشان کرد: با توجه 
به اینکه در زمینه مباحث فرهنگی در بخش‌های 
متعدد اقدامات زیادی انجام می‌شود، اما بسط 
دادن به این اقدامات و تعریف پیوست‌های مناسب 
 برای یک کار فرهنگی دقیق، نیازمند همدلی و 

همگرایی است.
چوبینی ادامه داد: این همایش در راستای ایجاد 

این همدلی شکل گرفت و به دنبال آن دبیرخانه 
فرهنگ شهروندی کار خود را آغاز کرد تا با 
استفاده از ظرفیت تمام دستگاه‌های مدیریتی 
و خدمات‌رسان در این حوزه مرتبط، پیوست 

برنامه‌های مختلف تدوین شود.
وی تصریح کرد: در حوزه‌های مختلف یک برنامه 
هوشمند و هدفمند به لحاظ محتوایی وجود 
دارد، اقدامات لازم در این زمینه از سوی سازمان 
فرهنگی شهرداری شیراز آغاز شده و ریل‌گذاری 

خوبی شکل گرفته است.
معاون فرهنگی شهردار و رئیس سازمان 
فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز 
ادامه داد: در حوزه ایده‌پردازی باید با ایجاد 

اقدامات نوین و متفاوت، مسائل را کشف کرد.
با گذشت دو روز از برگزاری این همایش بیش 
از ۳۰۰ مسئله در حوزه‌های مختلف مطرح شد 
که نیاز است نظام مسائل این حوزه استخراج و 

روی آن‌ها کار شود. 
 روزانه هزار میلیارد تومان برای جمع‌آوری 

زباله هزینه می‌شود
چوبینی به یکی دیگر از مشکلات موجود در 
اجرای برنامه‌های فرهنگی اشاره کرد و گفت: 

با توجه به اینکه اجرای بسیاری از برنامه‌ها در 
حوزه‌های بین‌بخشی است، اگر بخش‌ها نتوانند 
با یکدیگر همراه شوند و فهم مشترکی نسبت 
 به موضوع وجود نداشته باشد، دچار مشکل 

خواهیم شد. 
وی مردم شهر شیراز را مردمانی متدین، مؤمن و 
با فرهنگ و بزرگ‌ترین سرمایه کلان‌شهر شیراز 
دانست و تأکید کرد: این ادعا را داریم که با 
وجود تمدن غنی مردم با فرهنگ شیراز می‌توان 
حکومت جهانی تشکیل داد و در تمام دنیا شیراز 
را به دلیل مردمان خوب، تاریخ و پیشینه آن 

دوست دارند.
رئیس سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
شهرداری شیراز با اشاره به پیشرو بودن مردم 
شیراز در اتفاقات خوب و اقدامات بزرگ تصریح 
کرد: نمونه بارز این موضوع در حادثه سیل سال 
۹۸ و یا حادثه ناگوار حمله به حرم مطهر حضرت 
شاهچراغ )ع( مشهود است که چگونه مردم در 

کنار یکدیگر ایستادند.
 شهرها به شهروندان مشارکت‌پذیر نیاز دارد

محمود رضایی‌کوچی، معاون هماهنگی 

امور عمرانی استانداری فارس در این 
 مراسم اظهار کرد: با برگزاری چنین 
همایش‌هایی می‌توان اقدامات اثرگذاری 
را در حوزه فرهنگ شهروندی شاهد بود. 
شهرداری شیراز باید یک سازمان برای 
موضوعات شهروندی به عنوان یک اتاق فکر 
 در راستای انجام اقدامات جدید طراحی و

ایجاد کند.
وی ادامه داد: آموزش و آگاهی شهروندی یکی از 
مباحثی است که می‌تواند ساکنان شهر را به یک 

شهروند مشارکت‌پذیر تبدیل کند.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری 
فارس با اشاره به اینکه روزانه هزار میلیارد 
تومان برای جمع‌آوری زباله هزینه می‌شود، 
تأکید کرد: اگر این میزان هزینه‌کرد در 
حوزه فرهنگ‌سازی صرف شود، عاوه بر 
 کاهش هزینه، تولید زباله کمتری را شاهد 

خواهیم بود. 
در آیین اختتامیه نخستین همایش تبیین 
سیاست‌های فرهنگ شهروندی شیراز، کتاب 
»کیفیت مسکن و سلامت روان ساکنان« با 
حضور طاهره نصر و عبدالرسول امیری دو 

نویسنده این کتاب رونمایی شد.
همچنین از پنج پوستر رویداد »مدرسه 
شهرآموز« ویژه مدارس شهر شیراز، پوستر 
»شهر خنده« با موضوع طنز فرهنگ شهروندی، 
پوستر فراخوان عضویت دبیرخانه دائمی فرهنگ 
شهروندی کلان شهر شیراز ویژه نهادهای 
دولتی، مراکز تابعه شهرداری، انجمن‌ها و 
مؤسسات مختلف آموزشی و فعالان عرصه 
فرهنگ شهری، پوستر »استاروند« فراخوان 
ملی نخستین استارتاپ فرهنگ شهروندی با 
موضوعات پسماندهای شهری، حمل‌ونقل و 
ترافیک، ایمنی و آتش‌نشانی، فضای سبز شهری، 
پرداخت عوارض و توسعه فرهنگ شهروندی، 

رونمایی شد.

شیراز صاحب دبیرخانه فرهنگ شهروندی شد
رئیس سازمان فرهنگی و اجتماعی شهرداری شیراز بیان کرد:

شهروندان بزرگ‌ترین سرمایه کلان‌شهر شیراز

به گزارش سبحان، حسین درویشی، مدیرعامل جمعیت 
هلال‌احمر استان فارس از استقرار 150 کادر درمانی و 
امدادی این جمعیت ویژه مراسم اربعین حسینی در شهر 
سامرا و بلد، در جوار حرمین عسکریین و مضجع شریف سید 

محمد بن علی‌الهادی )ع( خبر داد.  
درویشی ضمن تشریح فعالیت‌های اختصاصی این جمعیت در 
ایام اربعین حسینی، اظهار کرد: تیم امدادی و درمانی استان 
فارس با همکاری هیات پزشکی برای خدمت‌رسانی به زائران 
در مراسم اربعین، یکم شهریور ماه به سامرا اعزام خواهند شد. 
درویشی با اشاره به فعالیت تیم یاد شده بین حداقل 15 تا 
حداکثر 18 روز در عتبات عالیات، بیان کرد: این تیم شامل 
کادر درمانی عمومی ‌و تخصصی، پیراپزشکی، فوریت‌های 
پزشکی، تکنسین‌های دارویی، نیروهای پشتیبانی و خدماتی 
و امدادگران و نجاتگران کادر و داوطلب می‌باشد. وی انتقال 
تجهیزات پزشکی، درمانی و دارویی همراه با یک دستگاه 

ایسوزو به کشور عراق برای استقرار در درمانگاه‌های استان، 
اعزام دو نفر نیروی متخصص به کشور عراق به منظور استقرار 
در مرکز کنترل و هماهنگی عملیات )EOC(، اعزام 6 دستگاه 
آمبولانس به کشور عراق جهت استقرار در درمانگاه‌های 
سامرا، امامزاده سید محمد و عمود 188، اعزام 3 دستگاه 
آمبولانس به همراه نیروی نجاتگر به منظور استقرار در 
مبادی مرزی کشور عراق، اعزام یک دستگاه تریلی کانتینتر 
دار به کشور عراق به همراه دو نجاتگر جهت انتقال دارو از 
مبدا تهران به کشور عراق و اعزام 2 تیم فرماندهی عملیات 
با دو دستگاه خودرو به کشور عراق جهت پوشش خدمات 
مورد نیاز درمانگاه‌های جمعیت هلال‌احمر استان فارس از 
فعالیت‌های صورت گرفته این جمعیت برای خدمت‌رسانی به 

زائرین می‌باشد.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس اضافه کرد: کلیه 
عوامل و نیروهای امدادی 32 پایگاه امداد شهری شعب، 

22 پایگاه امداد و نجات و 7 پایگاه امداد کوهستان مستقر 
در مسیرهای مواصلاتی زائرین در سراسر استان به صورت 

آماده‌باش در آمده‌اند.
درویشی با اشاره به برپایی موکب‌های اربعین در مبادی 
ورودی و خروجی استان بیان کرد: در شهرستان‌های نی‌ریز 
و رستم، با استقرار کانکس و ارائه خدمات امدادی، دارویی 
و درمانی همراه با استقرار یک پزشک و تیم امداد و نجات، 

آماده خدمت‌رسانی به زائرین هستیم.
وی فعالیت تیم اعزامی‌ فارس را کاملًا داوطلبانه اعلام کرد 
و توضیح داد: مبنای شکل‌گیری این خدمت داوطلبانه 
به اقدام چند سال اخیر خیرین و گروه‌های خودجوش 
مردمی ‌شهرستان داراب باز می‌گردد که جمعیت 
 هلال‌احمر نیز وظیفه پشتیبانی و ارائه خدمات امدادی را 

بر عهده داشته است.
مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر فارس ادامه داد: با توجه به 

عملکرد مطلوب تیم اعزامی ‌داراب به شهر سامرا در ایام 
اربعین، مرکز پزشکی حج و زیارت جمعیت هلال‌احمر به 
صورت رسمی‌ مسئولیت ارائه خدمات داوطلبانه امدادی و 
پزشکی به زائران این مراسم معنوی و مردم آن منطقه و 
برپایی درمانگاه عمود 188 ویژه عملیات اربعین در مسیر 

نجف به کربلا را به جمعیت فارس واگذار نمود.
درویشی در پایان گفت: امسال برای پنجمین سال 
متوالی جمعیت هلال‌احمر فارس همزمان با ایام اربعین، 
 با برنامه‌ریزی گسترده و اختصاصی در سامرا و بلد حضور 

خواهد داشت.

مدیرعامل جمعیت هلال‌احمر استان فارس خبر داد:

استقرار کادر درمانی هلال احمر فارس در سامرا و بلد در ایام اربعین
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»هرکس می‌خواهد ارزش خود را در پیشگاه خدا بداند، باید ببیند به هنگام گناه 
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 بحارالانوار، ج67، ص 18

طرح روزحدیث روز

ادبیات

او پسر ماست
»این پسر من است« داستان مستند زندگی دو شهید است. نه، انگار 
درباره شهیدان بسیاری است، ولی در زندگی رسول جعفری و پسرش 
مهدی جعفری تأمل بیشتری شده است. تأملی در تأملات پدر و پسری که 
انگار مبارزه را از افغانستان شروع کرده‌اند و در سوریه به مقصد و مقصود 

رسیده‌اند. 
نویسنده این کتاب خانم ندا رسولی که خود داستان‌نویس موفقی است، به 
خوبی خط مقدمِ مبارزه و ایثار را به مخاطب نشان می‌دهد. خطی که گاهی 
اوقات با همه گستردگی‌اش، انگار در افق دید بعضی‌ها نیست. این کتاب 
به شدت این ظرفیت را داشته است که تبدیل به رمانی ماندگار شود، ولی 
قصد ناشر و نویسنده این نبوده است. خواسته‌اند داستان مستندی از زندگی 
این پدر و پسر روایت کنند که چندان نیازی به تخیل و توصیف داستانی 

نداشته باشد.
کتاب به طرز حیرت‌انگیزی خوش‌خوان و جذاب است و همه این سیصد 
و پنجاه صفحه را می‌شود در یک نشست خواند و در برخی صحنه‌ها، به 
خصوص در بخش‌هایی که به بصری الحریر پرداخته شده است و اوج رشادت 
است و شهادت، اصلا متوجه نمی‌شوی داری با بغضی سرشار، قدم‌به قدم 
با فاطمیون جلو می‌روی. با آن‌ها می‌ایستی. با آن‌ها سنگر می‌گیری. با آنها 

شهید می‌شوی.
کتاب بسیار وفادار و مستند است و جابه‌جا منبع هر جمله و خاطره‌ای ذکر 
شده است، ولی نمی‌توانی باور کنی همه این مصائب و رشادت‌ها واقعاً برای 
یک خانواده اتفاق افتاده است و آنها همچنان مقاوم و مبارزند و تو در این 
سال‌ها فقط نظاره کرده‌ای. روایت از افغانستان شروع می‌شود و دلیل این 
مهاجرت به ایران به خوبی به تصویر کشیده شده است و ناچاریِ این خانواده 
و دیگر خانواده‌ها را از این کوچ اجباری به خوبی درک می‌کنی. شرایط 
زندگی آنها را در طول این قریب به سه دهه، نویسنده به خوبی پیش روی 
مخاطب قرار داده است و داستان به گونه‌ای است که بعید می‌دانی نکته 
قابل توجه دیگری در زندگی این خانواده و فامیل بوده باشد که نویسنده به 

آن نپرداخته است. 
 شهید رسول جعفری و خانواده‌اش مانند میلیون‌ها افغانستانی مقیم ایران 
و ده‌ها میلیون ایرانی، ساده زندگی می‌کنند و آن قدر درگیر گرفتاری‌های 
کسب روزی حلال هستند که باورت نمی‌شود در صفحاتی از این روایت با 
آن‌ها در هیبت اساطیر روبه‌رو شوی. آن‌ها را تا زمانی که به سوریه اعزام 
نشده‌اند، کارگر و کشاورز می‌بینی و انگار ناگهان آهنگری از میانه بازار و از 
میان ضربه‌های پتک، تبدیل به کاوه‌ای می‌شود که در برابر ظلم می‌ایستد و 
چقدر در این روایت، داعش شبیه ضحاک ماربردوش است. انگار تاریخ دارد 

تکرار می‌شود. 
 انتخاب این پدر و پسر برای روایت زندگی روزمره و در پایان حماسی 
آن‌ها، انتخاب بسیار دقیقی است. هرچند در بین دیگر شهدای مدافع حرم 
از تبار فاطمیون، بسیار به این ابَرَمردها برمی‌خوریم. این خانواده نماد همه 
فاطمیون هستند انگار. پدری که پس از شهادت پسرش در سوریه، فضیلتی 
را مهم‌تر از مبارزه با داعش نمی‌بیند و ماه‌های متمادی و سال ها در سوریه 
در برابر داعش می‌جنگد و هنگامی که می‌بیند او را که البته هنوز در آستانه 
پنجاه سالگی است، به دلیل سپیدی مو و محاسن، به سوریه اعزام نمی‌کنند؛ 
مو و محاسن را رنگ می‌کند و به جبهه می‌رود و این تصویر چقدر آشنا است 
برای مخاطبی که یادش نمی‌رود نوجوانان بسیاری در سال‌های دفاع مقدس 
با دست بردن در شناسنامه‌های خود و جعل امضای پدر در رضایت‌نامه، به 

جنگ دشمن بعثی رفتند.
این کتاب مستند هیچ صحنه و نکته‌ای ندارد که در راستای معرفی شرایط 
این پدر و پسر نباشد. نویسنده با حوصله و دقت و صبوری و پایداری، با همه 
کسانی که حرفی برای گفتن داشته‌اند گفت‌وگو کرده و همه رویدادها را به 
خوبی  به شکلی خطی در برابر دیدگان مخاطب قرار داده است. روایتی که 
در هیچ کجا احساسی و شعاری نشده است و فقط و فقط واقعیت را نشان 
می دهد و احساساتی که در طول روایت به چشم می خورد، احساسات 

شخصیت‌های این داستان مستند است، نه نویسنده این روایت. 
با خواندن این کتاب با فضای افغانستان، ایران و همچنین سوریه در 
سال‌هایی از سه دهه اخیر آشنا می‌شویم. اشارات بسیار بجا و دقیق به 
تاریخ و جغرافیای این سه سرزمین دارد و شرایط اعتقادی و اجتماعی این 
سه کشور را نیز به خوبی نشان می‌دهد. سرشار از لحظات تکان‌دهنده است 
و در بخش‌هایی از روایت نفس خواننده را بند می‌آورد. مخاطب در بسیاری 
از صحنه‌های این روایت در برابر شخصیت‌های این کتاب کم می‌آورد. رسول 
جعفری به خصوص پس از شهادت فرزندش مهدی، شخصیتی حیرت‌انگیز 
از خودش نشان می‌دهد که در برخی از صحنه‌ها واقعاً باورناپذیر است، ولی 

مخاطب می‌داند که باید باور کند، چون اتفاق افتاده است.
خواندن این کتاب را می‌توان به همه موافقان و مخالفین دفاع از حرم توصیه 

کرد و مطمئن بود که بر همه مخاطبان تأثیری شگرف خواهد گذاشت.

قیمت گوشی شیائومی 13T و شیائومی 13T پرو فاش شد
فن‌آوری

شیائومی دهم شهریور کنفرانسی مطبوعاتی برای 
رونمایی گوشی‌های جدیدش برگزار می‌کند. در 
فاصله اندک به برگزاری کنفرانس جدید، خبرگزاری 
فرانسوی Dealabs مشخصات فنی و قیمت گوشی 

شیائومی 13T و 13T پرو را فاش کرده است.
دو گوشی شیائومی 13T و شیائومی 13T پرو 
در یک‌سری زمینه‌ها شبیه هم خواهند بود. هر 
دو گوشی گواهی ضدآب IP68، باتری ۵٬۰۰۰ 
میلی‌آمپرساعتی، نمایشگر ۱۴۴ هرتز ۶٫۶۷ اینچ 
OLED با وضوح ۲٬۷۱۲ در ۱٬۲۲۰ پیکسل، 
دوربین سلفی ۲۰ مگاپیکسلی و دوربین پشتی 

سه‌گانه خواهند داشت. مدل پرو احتمالاً به دوربین 
اصلی ۵۰ مگاپیکسلی، دوربین تله‌فوتوی ۵۰ 
مگاپیکسلی و دوربین فوق عریض ۱۲ مگاپیکسلی 

مجهز خواهد بود.
شیائومی ۱۳ تی پرو دستگاه رده‌بالاتری نسبت‌ به 
شیائومی ۱۳ تی خواهد بود. مدل پرو از پردازنده‌ 
 ۱۶ مدیاتک،   9200  Dimensity+ پرچمدار 
گیگابایت رم و یک ترابایت حافظه ذخیره سازی و 

شارژ ۱۲۰ وات استفاده خواهد کرد. 
در همین‌ حین گفته می‌شود شیائومی 13T از 
پردازنده Ultra 8200 Dimensity، هشت گیگابایت 
رم، ۲۵۶ گیگابایت حافظه ذخیره‌سازی و شارژ ۶۷ 

وات بهره می‌گیرد.
به ادعای نشریه Dealabs، قیمت موبایل شیائومی 
13T در کانفیگ پایه به ۶۴۹ یورو می‌رسد. قیمت 
کانفیگ پایه 13T پرو فعلًا اعلام نشده است، اما 
کانفیگ مجهز به ۱۲ گیگابایت رم و یک ترابایت 
حافظه ذخیره‌سازی ۹۹۹ یورو قیمت خواهد داشت. 
ممکن است قیمت کانفیگ ۵۱۲ گیگابایتی به ۷۹۹ 

یورو برسد.

  نمایش هوایی - لندن

عکس خبر

  نذر حلوا پزان -تهران

   برداشت برنج - شالیزار‌های مازندران

  سیل - مکزیک

  دیدار تیم‌های والیبال ایران و هنگ کنگ

از کجا بفهمیم پرتوقعیم؟
سواد زندگی 

یافته‌ها نشان می‌دهد که خوردن سبزیجات چلیپایی 
مانند سبزیجات برگ‌‎دار و کلم بروکلی می‌تواند ایمنی را 

تقویت کرده و سلامت ریه‌ها را حفظ کند.
سبزیجات نه‌تنها مغذی هستند، بلکه تحقیقات قبلی 
نشان می‌دهد که افزودن سبزیجات بیشتر به رژیم 
غذایی افراد می‌تواند به کاهش خطر چاقی، بهبود 
سامت روان، کاهش خطر بیماری قلبی و تقویت 

سلامت روده کمک کند.
در مطالعه اخیر، محققان مؤسسه فرانسیس کریک در 
لندن دریافته‌اند مولکول‌هایی که به طور طبیعی در 
سبزیجات چلیپایی مانند کلم بروکلی و گل کلم یافت 

می‌شوند، می‌توانند فعالیت پروتئینی به نام »گیرنده 
هیدروکربن آریل« )AHR( را افزایش 
داده و به ریه‌ها کمک کنند تا سد سالم 
در برابر عفونت‌های ویروسی و باکتریایی 

ایجاد نمایند.
نوعی  آریل  هیدروکربنی  گیرنده 
پروتئین سلولی است که در بدن، 
به تنظیم ژن و متابولیسم آنزیم‌های 

خاص کمک می‌کند.
تحقیقات قبلی همچنین نشان می‌دهد 

که AHR در تنظیم سیستم ایمنی مؤثر 
 است و نقش فعالی در سلول‌های بنیادی

ایفا می‌کند.
به دلیل ارتباط آن با سیستم ایمنی، دانشمندان استفاده 
از AHR را به عنوان یک هدف بالقوه برای پیشگیری 
و درمان تعدادی از بیماری‌ها، از جمله موارد زیر، در 

نظر می‌گیرند:
  اختلالات خود ایمنی، بیماری‌های التهابی، سرطان

هنگامی که AHR بیش از حد فعال شود، خون کمتری 
در فضاهای ریه وجود دارد که به جلوگیری از نشت سد 

ریه کمک می‌کند.
در طول این مطالعه، دانشمندان مشاهده کردند که 

موش‌هایی با فعالیت AHR افزایش یافته، هنگام 
آلوده شدن به ویروس آنفلوانزا وزن زیادی از دست 
 AHR نمی‌دهند. علاوه بر این، موش‌های تقویت‌شده با
 می‌توانند بهتر با عفونت باکتریایی و ویروس آنفلوانزا 

مبارزه کنند.
محققان همچنین دریافتند که عفونت آنفلوانزا باعث 
کاهش فعالیت محافظتی AHR ریه فقط در موش‌هایی 
می‌شود که قبل از بیماری با لیگاندهای AHR تغذیه 

شده بودند.
بیش از ۳۰۰۰ نوع مختلف سبزیجات چلیپایی وجود 

دارد. رایج‌ترین آنها عبارتند از:
 کلم بروکلی، گل کلم، کلم پیچ، کلم، کلم بروکسل، 

آرگولا، تربچه، از جمله ترب شلغم
این سبزیجات علاوه بر فواید تغذیه‌ای که 
همه سبزیجات حاوی آن هستند، سرشار 
از فیبر غذایی و منابع غنی از ویتامین‌های 
خاص، از جمله ویتامین‌های C ،E ،K و 

B۹ )فولات( هستند.
سبزیجات چلیپایی همچنین حاوی 
مواد مغذی گیاهی هستند که به کاهش 
 التهاب کمک می‌کنند. مطالعات قبلی 
فیتونوترینت ها را با درمان و پیشگیری 

سرطان مرتبط دانسته‌اند.

بعضی از متخصصان پیشنهاد می‌کنند که بهتر است 
برخی از مواد غذایی را خام مصرف کنید، اما یکی از 
انواع دانه‌ها و غلات وجود دارد که هرگز نباید آن را خام 
بخورید؛ زیرا خطر زیادی برای سلامتی شما دارد که در 

این قسمت آن را به شما معرفی خواهیم کرد.
 هرگز نباید جوانه‌ها را خام مصرف کنید

اگر به دنبال خوردنی مفید برای میان وعده هستید و 
می‌خواهید آن را خام مصرف کنید؛ سازمان کنترل و 
پیشگیری از بیماری‌ها پیشنهاد می‌کند که جوانه‌های 

خام را کنار بگذارید و به سراغ مصرف خام آنها نروید.
جوانه‌ها از دانه‌هایی که در محیط گرم و مرطوب 
 هستند، ایجاد شده‌اند و محل مناسبی برای 
رشد باکتری از جمله باکتری سالمونلا، لیستریا و 

ای.کولی می‌باشند.
 این باکتری ممکن است در هر کدام از این محصولات 
وجود داشته باشد اما وجود آنها در جوانه‌ها بیشتر است 

و خطرات زیادتری را ایجاد می‌کند.
اگر مقدار کمی از این باکتری‌ها در این دانه‌ها وجود 
داشته باشد، این باکتری می‌تواند داخل جوانه به سطح 
بالایی برسد و وضعیت‌های خطرناکی را در صورت خام 

خوردن به وجود بیاورد.
 عوارض مصرف جوانه‌ها به صورت خام

سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها اعلام کرده که 
شما حتماً باید جوانه‌ها را به طور کامل بپزید تا سم 
غذایی آنها از بین برود. اگر جوانه‌ها را خام مصرف کنید 

و باکتری داخلشان وجود داشته باشد، دچار مسمومیت 
غذایی می‌شوید، حتی اگر آنها را به اندازه کافی نپخته 
باشید، باز هم ممکن است واکنش‌های بدی در بدن‌تان 

به وجود بیاید، پس آنها را به طور کامل بپزید.
شست‌وشوی دقیق و پخت آنها باعث می‌شود که 
باکتری‌های مضر از بین بروند و خطر بیماری کاهش 
پیدا کند. سازمان غذا و دارو پیشنهاد می‌دهد که 
حتماً قبل از پختن و خوردن، آنها را زیر آب بشویید 
تا باکتری‌های موجود روی آنها کاهش پیدا کند اما 
بعضی دیگر بر این عقیده هستند که شستن به تنهایی 
نمی‌تواند عاملی برای از بین بردن باکتری‌ها باشد و 

بنابراین حتماً باید آنها را بپزید.
افرادی که بیشتر در معرض مسمومیت جوانه‌ها هستند

بعضی از افراد در معرض خطر بیشتری برای مسمومیت 
غذایی هستند. همه انسان‌ها ممکن است که به 
مسمومیت غذایی دچار شوند اما کودکان زیر ۵ سال 
و افراد بالای ۶۵ سال، خانم‌های باردار و افرادی که 
سیستم ایمنی ضعیف دارند، در معرض خطرات بیشتری 
قرار می‌گیرند و احتمال شدید شدن بیماری در آنها 
بیشتر است زیرا بدنشان توانایی کافی برای مبارزه با 

جرم، آلودگی و بیماری را ندارد.
این افراد نه تنها نباید این مواد را خام مصرف کنند، 
بلکه اگر مقدار پخت آنها کامل نباشد، هم هرگز توصیه 
نمی‌شود. آنها همچنین نباید سیر، پیاز و بعضی دیگر از 

غلات و سبزیجات را نیز خام مصرف کنند.

اگر هم از بیرون ساندویچ خریداری کردید، حتماً 
داخل آن را چک کنید که جوانه‌های خام داخلش 
 وجود نداشته باشند. اگر بعد از خوردن جوانه‌ها 
هرگونه علائم بیماری داشتید، حتماً به پزشک 

اطلاع‌رسانی کنید.
 علائم مسمومیت با مصرف جوانه‌ها به صورت خام

علائم مسمومیت غذایی می‌تواند بسته به نوع باکتری 
که مصرف کرده‌اید، متفاوت باشد اما در بیشتر حالات 
خفیف، مسمومیت غذایی ممکن است علائمی مثل 
بیرون روی، انقباضات شکم یا دل درد، حالت تهوع، 
استفراغ، اسهال و تب را پیدا کنید که ممکن است چند 

ساعت یا چند روز طول بکشد.
سازمان کنترل و پیشگیری از بیماری‌ها توصیه می‌کند 
که برای جلوگیری از کم‌آبی هنگام بیماری، حتماً به 
اندازه کافی آب و مایعات بنوشید. اگر علایم شدید 
مسمومیت غذایی را داشته باشید، حتماً باید سریعاً به 

پزشک مراجعه کنید.
این علائم ممکن است شامل اسهال خونی یا اسهالی 
باشد که بیش از سه روز به طول می‌انجامد، همراه با 
تب بالا، استفراغ شدید که مانع از پایین رفتن مایعات 
می‌شود، ادرار نکردن یا ادرار کم، خشکی دهان و گلو، 
احساس سرگیجه هنگام ایستادن و مسمومیت غذایی 
که می‌تواند عاملی برای مشکلات بلندمدت و طولانی 
مانند آرتروز مزمن؛ آسیب عصبی و مغز و نارسایی‌های 

کلیوی هم داشته باشد.

سلامت

تغذیه

سبزیجات چلیپایی در مقابله با عفونت ریه مؤثرند

غلاتی که هرگز نباید خام خورده شود

 هتک حرمت قرآن کریم؛ آزادی 
بیان یا نفرت‌پراکنی؟

منبع - تسنیم

قاب امروز

عکس‌: طاهره حیاتی  ویرانه‌هایی که ظاهر بافت تاریخی را در معرض خطر قرار می‌دهد

توقع‌داشتن یعنی از بقیه انتظار داشته باشیم در 
ارتباط با ما به رفتارهای خاصی پایبند باشند 
و اصول مشخصی را رعایت کنند. البته گاهی 
این اصول برای ما فقط جنبه ذهنی دارند و 
خودمان از آن آگاه هستیم؛ بدون اینکه آن را با 

بقیه درمیان بگذاریم.
 اما از کجا می‌توانیم بفهمیم آدم متوقعی 

هستیم یا نه؟
بگذارید با یک سؤال پیش برویم: افراد مهم 
زندگی شما چه کسانی هستند؟ در اینجا 
ممکن است بگویید پدر، مادر، همسر، همکار، 
همسایه، دوست یا هر شخص دیگری. حالا از 

بین این افراد آن کسی را انتخاب کنید که یا برایتان 
مهم‌تر است یا بیشتر با او در ارتباط هستید یا در 

حال حاضر با او مشکل دارید.
چند لحظه تأمل کنید. به انتظاراتتان از آن‌ها رجوع 
کنید و تمام انتظاراتی را که از آن شخص دارید، با 
خودتان مرور کنید؛ مثلًا ممکن است در ارتباط با 
همسرتان بگویید: »انتظار دارم بیشتر با من تماس 

بگیرد؛ بیشتر برایم احترام قائل شود.«
در مرحله بعد در یک گفت‌وگوی ذهنی با خودتان 
به نتیجه برسید که این انتظارات چقدر باعث شده 
از دست آن فرد ناامید و مضطرب یا رنجیده و حتی 
متنفر شوید؟ این را بدانید که این لحظات همان 

مواقعی است که ذهن استدلال‌های زیبا می‌آورد 
تا شما را مجاب کند انتظارتان خیلی طبیعی و 
به‌حق بوده است. اما سؤال اینجاست که بعد از این 
گفت‌وگوهای درونی، در نهایت چه رفتاری را انتخاب 

کردید؟
 گیرافتادن در انتظار

ممکن است در انتظارتان گیر افتاده باشید و با خود 
گفته باشید: »ازش انتظار دارم شب‌ها زودتر بیاد 
خونه؛ ولی وقتی دیر میاد، منم لزومی نمی‌بینم شام 
درست کنم.« این رفتار یعنی بر طبق احساسی که 
انتظارتان برایتان ایجاد کرده پیش رفته‌اید. یعنی در 
بازی انتظار گیر کرده‌اید که »اگه فلانی اینجوری 

کرد، منم فلان کار رو می‌کنم.«

 عبور از انتظار
اما ممکن است کاری را انجام داده باشید 
که مطابق ارزش‌های خودتان است. این 
یعنی عبور از انتظار. یعنی به جای اینکه 
انتظارات ملاک عمل شما شده باشند، 

ارزش‌ها ملاک تصمیم‌گیری هستند.
 تغییرات پس از عبور از انتظار

وقتی از انتظار عبور کنید، جنس 
گفت‌وگوی درونی‌تان عوض می‌شود. 
مثاً با خود می‌گویید: »فارغ از اینکه او 
چطور برخورد کند، من از خودم می‌خواهم 
نقش‌هایم را چطور ایفا کنم؟ من در نقش 
خودم موظفم این کارها را انجام بدهم؛ او می‌خواهد 

کارش را درست انجام بدهد یا نه.«
اگر طبق انتظارات پیش برویم، دیگر اختیار زندگی 
دست خودمان نیست؛ بلکه دست انتظاراتمان است. 
از الان که این متن را می‌خوانید، ببینید اگر در 
موقعیتی قرار گرفتید که انتظار خاصی بالا آمد، 
بررسی کنید و ببینید ذهنتان چقدر به شما حق 
می‌دهد؛ اما به جای اینکه به ذهنتان جواب بدهید، 

با خودتان مرور کنید و ببینید ارزشتان چیست.
در مثال ارتباط با همسر، اگر گیر بداخلاقی همسر 
بیفتید و به‌خاطر بداخلاقی او شما هم بداخلاق 
شوید، یعنی فرمون زندگی را به دست بداخلاقی 

سپرده‌اید و در حقیقت اسیر مقوله انتظار شده‌اید!


